



Schweiz. Sommer-Juniorenmeisterschaften



Aarau

Freitag, 22. Juni 2018

Detailed Results

7.0.1.2

Junioren C Mädchen 1m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
1 REMUND Laina (2005) -- Schwimmklub Bern #42934													
201B Back Dive	1	1.6	6.5	6.0	6.0	6.0	5.5			18.0	28.80	28.80	
301B Reverse Dive	1	1.7	6.5	6.0	6.5	5.5	6.5			19.0	32.30	61.10	
5231D Back 1½ Somersaults ½ Twist	1	2.1	6.0	6.0	6.5	5.5	5.5			17.5	36.75	97.85	
401B Inward Dive	1	1.5	7.0	7.5	7.0	7.0	7.0			21.0	31.50	129.35	
103B Forward 1½ Somersaults	1	1.7	6.5	6.5	6.5	5.5	5.5			18.5	31.45	160.80	
403C Inward 1½ Somersaults	1	2.2	6.5	5.5	4.5	6.0	5.5			17.0	37.40	198.20	
203C Back 1½ Somersaults	1	2.0	7.0	7.0	6.5	6.5	6.5			20.0	40.00	238.20	
2 EL BATT Lara (2006) -- Genève Natation 1885 #105082													
103B Forward 1½ Somersaults	1	1.7	5.5	5.0	6.5	6.0	6.0			17.5	29.75	29.75	
201B Back Dive	1	1.6	7.0	6.0	6.0	6.0	7.0			19.0	30.40	60.15	
301B Reverse Dive	1	1.7	6.5	5.5	6.0	6.5	6.0			18.5	31.45	91.60	
401B Inward Dive	1	1.5	7.0	6.5	6.5	6.0	7.0			20.0	30.00	121.60	
5122D Forward Somersault 1 Twist	1	1.9	3.5	3.0	2.0	3.5	1.5			8.5	16.15	137.75	
104C Forward Double Somersault	1	2.2	4.5	4.0	4.0	4.0	4.0			12.0	26.40	164.15	
403C Inward 1½ Somersaults	1	2.2	6.0	6.0	6.5	6.0	6.0			18.0	39.60	203.75	
3 FARMAN-FARMAIAN Leyly (2005) -- Genève Natation 1885 #101907													
103B Forward 1½ Somersaults	1	1.7	5.5	5.0	5.5	5.5	6.0			16.5	28.05	28.05	
201B Back Dive	1	1.6	4.5	4.0	3.5	4.0	4.0			12.0	19.20	47.25	
301B Reverse Dive	1	1.7	5.5	6.0	5.0	6.0	5.5			17.0	28.90	76.15	
401B Inward Dive	1	1.5	6.5	7.0	6.5	6.5	6.5			19.5	29.25	105.40	
5122D Forward Somersault 1 Twist	1	1.9	4.5	5.0	5.0	5.0	5.5			15.0	28.50	133.90	
104C Forward Double Somersault	1	2.2	4.5	5.0	4.0	4.5	4.0			13.0	28.60	162.50	
403C Inward 1½ Somersaults	1	2.2	6.0	5.5	4.0	5.0	5.5			16.0	35.20	197.70	
4 CHANTHAKESONE Lenie (2005) -- Lausanne Natation #108375													
103B Forward 1½ Somersaults	1	1.7	5.0	5.5	5.0	5.5	5.5			16.0	27.20	27.20	
201B Back Dive	1	1.6	4.5	4.5	4.5	5.0	5.0			14.0	22.40	49.60	
301B Reverse Dive	1	1.7	3.0	4.0	3.5	4.0	3.0			10.5	17.85	67.45	
401B Inward Dive	1	1.5	6.5	7.5	7.0	7.0	7.0			21.0	31.50	98.95	
5221D Back Somersault ½ Twist	1	1.7	5.0	5.0	5.0	4.5	4.5			14.5	24.65	123.60	
104C Forward Double Somersault	1	2.2	4.5	4.0	4.0	5.0	4.5			13.0	28.60	152.20	
203C Back 1½ Somersaults	1	2.0	5.0	5.0	5.0	5.0	5.5			15.0	30.00	182.20	
5 STIEFEL Lana (2005) -- Wassersport Arbon St. Gallen #113725													
101B Forward Dive	1	1.3	6.0	6.0	5.5	6.0	6.0			18.0	23.40	23.40	
201A Back Dive	1	1.7	5.5	5.0	5.5	5.5	6.5			16.5	28.05	51.45	
301C Reverse Dive	1	1.6	4.0	3.5	4.5	4.0	3.5			11.5	18.40	69.85	
401B Inward Dive	1	1.5	5.5	5.5	5.0	5.5	5.0			16.0	24.00	93.85	
5211A Back Dive ½ Twist	1	1.8	4.5	5.0	5.0	5.5	4.0			14.5	26.10	119.95	
103C Forward 1½ Somersaults	1	1.6	5.0	5.0	5.0	4.5	4.5			14.5	23.20	143.15	
402C Inward Somersault	1	1.6	5.5	5.5	5.5	4.5	5.5			16.5	26.40	169.55	

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points

Junioren C Mädchen 1m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
6 CHOSSIS Uuna (2006) -- Lausanne Natation #111256													
101B Forward Dive	1	1.3	4.5	4.5	4.5	4.0	3.5			13.0	16.90	16.90	
201B Back Dive	1	1.6	4.5	4.0	4.0	4.5	4.5			13.0	20.80	37.70	
301C Reverse Dive	1	1.6	6.0	5.5	6.0	6.5	6.5			18.5	29.60	67.30	
401B Inward Dive	1	1.5	6.0	5.0	4.5	6.0	5.5			16.5	24.75	92.05	
5122D Forward Somersault 1 Twist	1	1.9	3.5	3.0	3.5	4.0	2.5			10.0	19.00	111.05	
103B Forward 1½ Somersaults	1	1.7	5.0	5.5	5.5	5.0	5.5			16.0	27.20	138.25	
203C Back 1½ Somersaults	1	2.0	2.0	3.5	3.0	2.5	2.0			7.5	15.00	153.25	
7 SIEBERT Emilia (2005) -- Schwimmklub Bern #110487													
101C Forward Dive	1	1.2	5.0	5.0	6.0	6.0	5.5			16.5	19.80	19.80	
201C Back Dive	1	1.5	5.5	5.5	5.5	4.5	5.5			16.5	24.75	44.55	
301C Reverse Dive	1	1.6	2.5	3.0	4.0	4.0	4.0			11.0	17.60	62.15	
401B Inward Dive	1	1.5	5.0	5.0	4.5	5.5	4.0			14.5	21.75	83.90	
5122D Forward Somersault 1 Twist	1	1.9	2.5	3.5	2.0	2.0	2.5			7.0	13.30	97.20	
103C Forward 1½ Somersaults	1	1.6	5.5	5.5	5.5	5.0	4.5			16.0	25.60	122.80	
403C Inward 1½ Somersaults	1	2.2	4.5	3.5	3.0	3.0	3.5			10.0	22.00	144.80	
8 FISCHER Anna (2006) -- Lausanne Natation #115561													
103C Forward 1½ Somersaults	1	1.6	5.5	6.0	5.5	5.5	6.5			17.0	27.20	27.20	
201B Back Dive	1	1.6	3.5	3.0	2.0	4.0	3.0			9.5	15.20	42.40	
301C Reverse Dive	1	1.6	5.5	5.5	6.0	6.0	5.5			17.0	27.20	69.60	
401B Inward Dive	1	1.5	5.0	4.5	4.5	5.0	4.5			14.0	21.00	90.60	
5122D Forward Somersault 1 Twist	1	1.9	4.5	4.0	4.0	4.0	4.0			12.0	22.80	113.40	
104C Forward Double Somersault	1	2.2	1.5	1.0	1.0	1.0	1.0			3.0	6.60	120.00	
302C Reverse Somersault	1	1.6	3.0	3.0	3.0	2.5	2.0			8.5	13.60	133.60	
9 MATTER Lilian (2006) -- Schwimmclub Aarefisch #108642													
101B Forward Dive	1	1.3	4.0	5.0	4.5	4.5	4.0			13.0	16.90	16.90	
401C Inward Dive	1	1.4	5.0	5.5	5.5	6.0	5.5			16.5	23.10	40.00	
201C Back Dive	1	1.5	2.0	2.5	2.5	3.5	2.5			7.5	11.25	51.25	
301C Reverse Dive	1	1.6	4.5	4.5	4.0	4.5	5.0			13.5	21.60	72.85	
5211A Back Dive ½ Twist	1	1.8	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0	0.00	72.85	1
103C Forward 1½ Somersaults	1	1.6	5.0	5.5	4.5	5.5	4.0			15.0	24.00	96.85	
402C Inward Somersault	1	1.6	4.0	4.5	4.0	4.0	4.0			12.0	19.20	116.05	

Junioren D Mädchen 1m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
1 BACHMANN Meret (2008) -- Verein Zürcher Wasserspringer #110317													
101C Forward Dive	1	1.2	4.5	5.5	5.5	5.5	5.5			16.5	19.80	19.80	
201C Back Dive	1	1.5	5.0	5.0	5.5	5.0	5.5			15.5	23.25	43.05	
301C Reverse Dive	1	1.6	4.5	5.5	5.5	5.5	5.0			16.0	25.60	68.65	
401C Inward Dive	1	1.4	5.0	6.0	5.5	5.0	4.5			15.5	21.70	90.35	
103C Forward 1½ Somersaults	1	1.6	4.5	5.0	4.0	4.5	2.5			13.0	20.80	111.15	
202C Back Somersault	1	1.5	4.5	5.0	5.0	4.5	3.0			14.0	21.00	132.15	
2 RIBELI Alina (2008) -- Schwimmklub Bern #113578													
101C Forward Dive	1	1.2	5.0	6.0	6.0	5.5	5.5			17.0	20.40	20.40	
201C Back Dive	1	1.5	6.0	5.0	5.5	5.5	5.5			16.5	24.75	45.15	
401C Inward Dive	1	1.4	6.0	6.0	6.0	6.5	5.5			18.0	25.20	70.35	
5121D Forward Somersault ½ Twist	1	1.7	2.0	2.0	2.0	2.0	1.0			6.0	10.20	80.55	3
103C Forward 1½ Somersaults	1	1.6	5.0	5.5	5.5	5.5	5.5			16.5	26.40	106.95	
402C Inward Somersault	1	1.6	5.0	5.0	4.0	4.5	4.5			14.0	22.40	129.35	

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points

Junioren D Mädchen 1m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
3 AMMETER Maja (2007) -- Schwimmklub Bern #0													
101C Forward Dive	1	1.2	4.0	4.5	5.0	5.0	4.5			14.0	16.80	16.80	
201C Back Dive	1	1.5	4.0	4.5	4.0	4.5	4.5			13.0	19.50	36.30	
301C Reverse Dive	1	1.6	4.0	4.5	3.5	4.0	3.0			11.5	18.40	54.70	
401B Inward Dive	1	1.5	3.0	4.5	4.5	4.5	3.5			12.5	18.75	73.45	
102C Forward Somersault	1	1.4	5.0	5.0	4.0	5.5	4.0			14.0	19.60	93.05	
5121D Forward Somersault ½ Twist	1	1.7	3.5	4.5	2.5	3.0	1.0			9.0	15.30	108.35	
4 JACCARD Mathilde (2007) -- Lausanne Natation #111257													
101C Forward Dive	1	1.2	5.0	5.5	5.5	5.5	6.0			16.5	19.80	19.80	
201C Back Dive	1	1.5	5.0	5.0	5.0	5.0	6.0			15.0	22.50	42.30	
301C Reverse Dive	1	1.6	3.0	3.0	2.0	3.5	3.0			9.0	14.40	56.70	
401C Inward Dive	1	1.4	4.5	5.0	4.5	5.0	4.5			14.0	19.60	76.30	
402C Inward Somersault	1	1.6	2.0	2.0	1.0	3.0	1.5			5.5	8.80	85.10	
103C Forward 1½ Somersaults	1	1.6	2.0	4.0	3.0	3.5	2.5			9.0	14.40	99.50	

Junioren C Knaben 3m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
1 RUSNAC Steven (2005) -- Schwimmclub Aarefisch #46071													
401B Inward Dive	3	1.4	6.5	6.5	6.5	7.0	7.0			20.0	28.00	28.00	
103B Forward 1½ Somersaults	3	1.6	6.0	6.0	5.5	5.5	6.0			17.5	28.00	56.00	
201B Back Dive	3	1.8	6.5	6.0	6.0	5.5	6.5			18.5	33.30	89.30	
301B Reverse Dive	3	1.9	5.0	5.5	4.5	4.5	5.0			14.5	27.55	116.85	
5132D Forward 1½ Somersaults 1 Twist	3	2.1	6.0	6.0	6.0	5.0	6.0			18.0	37.80	154.65	
105C Forward 2½ Somersaults	3	2.2	5.5	6.0	6.0	5.0	6.0			17.5	38.50	193.15	
403B Inward 1½ Somersaults	3	2.1	6.5	5.5	5.5	5.5	5.5			16.5	34.65	227.80	
203C Back 1½ Somersaults	3	1.9	6.0	6.5	6.5	4.5	6.0			18.5	35.15	262.95	
2 RAY Paul (2005) -- Fribourg-Natation #59721													
103B Forward 1½ Somersaults	3	1.6	6.0	6.0	6.0	6.0	6.5			18.0	28.80	28.80	
201B Back Dive	3	1.8	4.5	4.0	4.0	4.5	4.5			13.0	23.40	52.20	
301B Reverse Dive	3	1.9	5.0	5.5	5.5	6.0	6.0			17.0	32.30	84.50	
403B Inward 1½ Somersaults	3	2.1	5.0	5.5	5.0	5.0	5.5			15.5	32.55	117.05	
5231D Back 1½ Somersaults ½ Twist	3	2.0	5.5	6.0	6.0	5.5	6.0			17.5	35.00	152.05	
105B Forward 2½ Somersaults	3	2.4	5.5	6.0	5.0	5.5	5.0			16.0	38.40	190.45	
405C Inward 2½ Somersaults	3	2.7	3.5	3.5	3.5	3.0	3.5			10.5	28.35	218.80	
5233D Back 1½ Somersaults 1½ Twists	3	2.4	4.5	5.0	4.0	5.5	5.5			15.0	36.00	254.80	
3 DUGUÉ Colin (2005) -- Fribourg-Natation #116315													
401B Inward Dive	3	1.4	6.0	5.5	5.5	6.5	6.0			17.5	24.50	24.50	
101B Forward Dive	3	1.5	5.0	5.5	5.5	6.0	5.5			16.5	24.75	49.25	
201B Back Dive	3	1.8	5.0	5.5	5.5	6.0	5.5			16.5	29.70	78.95	
301C Reverse Dive	3	1.8	4.5	4.0	3.5	4.0	3.5			11.5	20.70	99.65	
5231D Back 1½ Somersaults ½ Twist	3	2.0	4.5	4.0	3.0	5.0	5.0			13.5	27.00	126.65	
103B Forward 1½ Somersaults	3	1.6	4.5	4.5	4.0	4.5	4.5			13.5	21.60	148.25	
403C Inward 1½ Somersaults	3	1.9	5.5	5.0	5.0	5.5	5.5			16.0	30.40	178.65	
203C Back 1½ Somersaults	3	1.9	3.5	3.0	2.5	4.0	3.5			10.0	19.00	197.65	
4 MICHELLOD Thomas (2005) -- Fribourg-Natation #116320													
401B Inward Dive	3	1.4	5.0	5.0	4.5	5.0	5.0			15.0	21.00	21.00	
101B Forward Dive	3	1.5	5.0	5.0	5.0	5.0	5.0			15.0	22.50	43.50	
201B Back Dive	3	1.8	4.0	3.5	3.0	3.5	3.5			10.5	18.90	62.40	
301C Reverse Dive	3	1.8	3.5	2.5	2.5	3.0	3.0			8.5	15.30	77.70	
5231D Back 1½ Somersaults ½ Twist	3	2.0	3.5	3.0	3.0	4.5	5.0			11.0	22.00	99.70	
103B Forward 1½ Somersaults	3	1.6	5.5	5.5	6.0	5.5	5.5			16.5	26.40	126.10	
403C Inward 1½ Somersaults	3	1.9	5.0	5.0	5.0	5.0	5.5			15.0	28.50	154.60	
202C Back Somersault	3	1.6	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0	0.00	154.60	1

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points

Junioren D Knaben 3m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
1 SIGONA Kevin (2007) -- Lausanne Natation #106440													
103B Forward 1½ Somersaults	3	1.6	7.0	7.0	7.0	7.0	7.0			21.0	33.60	33.60	
201B Back Dive	3	1.8	4.5	4.5	4.5	5.5	4.5			13.5	24.30	57.90	
403C Inward 1½ Somersaults	3	1.9	5.5	5.0	5.0	5.5	6.5			16.0	30.40	88.30	
5132D Forward 1½ Somersaults 1 Twist	3	2.1	6.0	6.5	6.5	6.5	6.5			19.5	40.95	129.25	
303C Reverse 1½ Somersaults	3	2.0	4.5	4.0	4.0	4.5	5.0			13.0	26.00	155.25	
105C Forward 2½ Somersaults	3	2.2	5.0	5.5	5.0	4.5	5.0			15.0	33.00	188.25	
2 BECK Mahel (2007) -- Verein Zürcher Wasserspringer #103617													
103B Forward 1½ Somersaults	3	1.6	5.5	5.5	5.5	5.0	5.5			16.5	26.40	26.40	
403C Inward 1½ Somersaults	3	1.9	5.5	5.0	5.5	5.0	5.0			15.5	29.45	55.85	
201C Back Dive	3	1.7	6.0	6.0	6.5	6.5	6.0			18.5	31.45	87.30	
5231D Back 1½ Somersaults ½ Twist	3	2.0	2.5	3.5	3.5	3.5	3.5			10.5	21.00	108.30	
203C Back 1½ Somersaults	3	1.9	5.5	5.5	5.5	4.5	5.5			16.5	31.35	139.65	
303C Reverse 1½ Somersaults	3	2.0	4.0	4.0	3.5	4.0	4.0			12.0	24.00	163.65	
3 IBRAHIM Anas (2007) -- Wassersport Arbon St. Gallen #108837													
101B Forward Dive	3	1.5	4.5	5.0	4.5	5.5	5.0			14.5	21.75	21.75	
201B Back Dive	3	1.8	5.0	5.5	5.5	5.5	5.5			16.5	29.70	51.45	
301B Reverse Dive	3	1.9	4.5	5.0	4.5	5.5	5.0			14.5	27.55	79.00	
401B Inward Dive	3	1.4	5.0	5.5	6.0	5.5	5.5			16.5	23.10	102.10	
103B Forward 1½ Somersaults	3	1.6	5.5	5.5	6.0	6.0	6.0			17.5	28.00	130.10	
403C Inward 1½ Somersaults	3	1.9	5.5	6.0	6.0	5.5	6.0			17.5	33.25	163.35	
4 PETOUD Aurélien (2007) -- Lausanne Natation #63020													
103B Forward 1½ Somersaults	3	1.6	4.5	4.0	4.5	4.5	4.5			13.5	21.60	21.60	
201C Back Dive	3	1.7	4.0	3.5	3.5	4.5	3.5			11.0	18.70	40.30	
301C Reverse Dive	3	1.8	3.5	4.0	3.0	4.0	3.5			11.0	19.80	60.10	
401B Inward Dive	3	1.4	5.0	5.5	5.0	5.5	6.0			16.0	22.40	82.50	
5231D Back 1½ Somersaults ½ Twist	3	2.0	4.5	5.0	5.5	5.0	5.0			15.0	30.00	112.50	
403C Inward 1½ Somersaults	3	1.9	5.0	5.0	5.0	5.5	5.0			15.0	28.50	141.00	
5 PASSERONE Erik (2009) -- Verein Zürcher Wasserspringer #108338													
101C Forward Dive	3	1.4	5.0	4.0	5.0	5.0	4.0			14.0	19.60	19.60	
201C Back Dive	3	1.7	3.0	3.5	3.5	4.0	3.5			10.5	17.85	37.45	
301C Reverse Dive	3	1.8	4.5	5.0	5.0	5.0	4.5			14.5	26.10	63.55	
401C Inward Dive	3	1.3	5.0	5.5	5.5	5.0	6.5			16.0	20.80	84.35	
103B Forward 1½ Somersaults	3	1.6	4.0	4.0	4.0	4.5	3.0			12.0	19.20	103.55	
403C Inward 1½ Somersaults	3	1.9	5.0	5.0	4.5	4.5	5.0			14.5	27.55	131.10	
6 MERCURI Gabriel (2008) -- Lausanne Natation #111258													
101C Forward Dive	3	1.4	4.5	5.0	4.5	5.0	3.5			14.0	19.60	19.60	
201C Back Dive	3	1.7	3.5	3.0	3.0	3.5	2.5			9.5	16.15	35.75	
301C Reverse Dive	3	1.8	3.0	3.0	3.0	4.0	2.5			9.0	16.20	51.95	
401B Inward Dive	3	1.4	5.0	4.5	4.0	5.0	5.0			14.5	20.30	72.25	
403C Inward 1½ Somersaults	3	1.9	4.5	5.0	4.0	4.5	5.5			14.0	26.60	98.85	
103C Forward 1½ Somersaults	3	1.5	3.5	3.5	3.0	3.5	3.0			10.0	15.00	113.85	

Junioren A Mädchen 1m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
1 HEIMBERG Michelle (2000) -- Genève Natation 1885 #43552													
103B Forward 1½ Somersaults	1	1.7	8.0	7.0	7.0	6.5	6.5			20.5	34.85	34.85	
201B Back Dive	1	1.6	7.5	8.0	8.0	8.0	7.5			23.5	37.60	72.45	
301B Reverse Dive	1	1.7	7.0	7.5	7.5	6.5	6.0			21.0	35.70	108.15	
401A Inward Dive	1	1.8	7.0	7.0	7.5	7.0	6.5			21.0	37.80	145.95	
5331D Reverse 1½ Somersaults ½ Twist	1	2.2	6.0	6.0	6.0	5.5	5.5			17.5	38.50	184.45	
403B Inward 1½ Somersaults	1	2.4	6.5	7.0	6.5	6.0	6.0			19.0	45.60	230.05	
105B Forward 2½ Somersaults	1	2.6	6.5	5.5	5.5	5.5	5.5			16.5	42.90	272.95	
303B Reverse 1½ Somersaults	1	2.4	7.0	7.0	7.0	7.0	6.0			21.0	50.40	323.35	

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points

Junioren A Mädchen 1m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
5333D Reverse 1½ Som 1½ Twists	1	2.6	6.5	6.0	7.0	6.5	6.5			19.5	50.70	374.05	
2 HERCULANO Morgane (2000) -- Genève Natation 1885 #36011													
103B Forward 1½ Somersaults	1	1.7	7.0	6.5	7.0	6.0	6.0			19.5	33.15	33.15	
201B Back Dive	1	1.6	7.0	7.0	6.0	5.0	7.0			20.0	32.00	65.15	
301B Reverse Dive	1	1.7	7.0	6.5	6.5	6.0	6.5			19.5	33.15	98.30	
401A Inward Dive	1	1.8	6.5	6.0	5.5	4.5	5.0			16.5	29.70	128.00	
5132D Forward 1½ Somersaults 1 Twist	1	2.2	6.5	5.5	6.0	5.5	5.5			17.0	37.40	165.40	
105B Forward 2½ Somersaults	1	2.6	5.5	5.0	5.5	4.5	5.0			15.5	40.30	205.70	
203B Back 1½ Somersaults	1	2.3	5.5	4.5	4.0	4.0	4.5			13.0	29.90	235.60	
303B Reverse 1½ Somersaults	1	2.4	4.5	4.5	4.0	3.5	4.0			12.5	30.00	265.60	
403B Inward 1½ Somersaults	1	2.4	6.5	6.0	6.0	6.0	6.0			18.0	43.20	308.80	
3 JOSSI Larissa (2000) -- Verein Zürcher Wasserspringer #106025													
401B Inward Dive	1	1.5	7.0	7.0	6.5	6.5	6.5			20.0	30.00	30.00	
103B Forward 1½ Somersaults	1	1.7	6.0	5.5	6.5	5.5	5.5			17.0	28.90	58.90	
201B Back Dive	1	1.6	6.0	6.5	7.0	6.5	7.0			20.0	32.00	90.90	
301B Reverse Dive	1	1.7	6.0	5.5	5.5	5.0	6.0			17.0	28.90	119.80	
5231D Back 1½ Somersaults ½ Twist	1	2.1	5.5	5.0	5.0	5.0	5.0			15.0	31.50	151.30	
403C Inward 1½ Somersaults	1	2.2	6.5	6.5	6.0	5.5	5.5			18.0	39.60	190.90	
105C Forward 2½ Somersaults	1	2.4	4.0	4.5	4.0	3.5	3.5			11.5	27.60	218.50	
203B Back 1½ Somersaults	1	2.3	5.0	5.0	5.5	5.5	5.0			15.5	35.65	254.15	
303C Reverse 1½ Somersaults	1	2.1	6.0	5.5	6.0	6.0	6.0			18.0	37.80	291.95	
4 MAGNANI Leena (2002) -- Genève Natation 1885 #27615													
103B Forward 1½ Somersaults	1	1.7	7.0	6.5	6.5	6.0	6.0			19.0	32.30	32.30	
201B Back Dive	1	1.6	5.5	6.0	5.0	5.5	5.5			16.5	26.40	58.70	
301B Reverse Dive	1	1.7	5.5	5.5	5.0	4.0	5.5			16.0	27.20	85.90	
401A Inward Dive	1	1.8	6.5	6.5	7.0	6.0	6.0			19.0	34.20	120.10	
5132D Forward 1½ Somersaults 1 Twist	1	2.2	5.0	5.0	5.0	4.0	5.0			15.0	33.00	153.10	
105C Forward 2½ Somersaults	1	2.4	4.0	4.0	3.0	3.5	4.5			11.5	27.60	180.70	
203B Back 1½ Somersaults	1	2.3	2.5	2.0	2.0	1.0	2.0			6.0	13.80	194.50	
303C Reverse 1½ Somersaults	1	2.1	5.5	5.5	5.5	5.5	6.0			16.5	34.65	229.15	
403B Inward 1½ Somersaults	1	2.4	6.5	6.5	6.5	6.0	6.5			19.5	46.80	275.95	
5 BOSCHUNG Mathilde (2002) -- Fribourg-Natation #108630													
103B Forward 1½ Somersaults	1	1.7	6.5	6.0	6.0	6.0	6.0			18.0	30.60	30.60	
201B Back Dive	1	1.6	6.5	6.5	6.0	6.5	6.5			19.5	31.20	61.80	
301B Reverse Dive	1	1.7	6.0	5.5	5.5	5.0	6.0			17.0	28.90	90.70	
401A Inward Dive	1	1.8	5.0	5.5	5.0	5.0	5.5			15.5	27.90	118.60	
5231D Back 1½ Somersaults ½ Twist	1	2.1	6.0	6.0	6.0	6.0	6.0			18.0	37.80	156.40	
105C Forward 2½ Somersaults	1	2.4	2.0	1.0	1.5	2.5	2.0			5.5	13.20	169.60	
403C Inward 1½ Somersaults	1	2.2	5.5	5.0	4.5	4.0	4.5			14.0	30.80	200.40	
203B Back 1½ Somersaults	1	2.3	4.0	4.0	3.5	3.5	4.5			11.5	26.45	226.85	
303C Reverse 1½ Somersaults	1	2.1	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0	0.00	226.85	1
6 BRENNER Noé (2002) -- Wassersport Arbon St. Gallen #112859													
101B Forward Dive	1	1.3	6.0	6.0	6.0	6.0	6.0			18.0	23.40	23.40	
201A Back Dive	1	1.7	5.5	5.0	4.5	4.5	5.0			14.5	24.65	48.05	
301A Reverse Dive	1	1.8	5.0	4.5	4.5	5.0	6.0			14.5	26.10	74.15	
401B Inward Dive	1	1.5	5.0	5.5	6.0	5.5	5.5			16.5	24.75	98.90	
5211A Back Dive ½ Twist	1	1.8	5.0	5.0	4.5	5.0	5.5			15.0	27.00	125.90	
103B Forward 1½ Somersaults	1	1.7	5.5	5.0	4.0	5.0	5.5			15.5	26.35	152.25	
202C Back Somersault	1	1.5	5.5	5.0	5.0	5.0	5.5			15.5	23.25	175.50	
302C Reverse Somersault	1	1.6	5.0	4.5	5.0	5.0	5.0			15.0	24.00	199.50	
403C Inward 1½ Somersaults	1	2.2	4.0	4.0	4.0	3.0	4.0			12.0	26.40	225.90	

Junioren B Mädchen 1m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points													
http://www.diverecorder.co.uk/													
Page 5 / 18													
08:31, Sonntag, 24. Juni 2018													

Juniorinnen B Mädchen 1m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
1 FARMAN-FARMAIAN Tara (2003) -- Genève Natation 1885 #101909													
103B	Forward 1½ Somersaults	1	1.7	5.0	5.5	4.5	4.5	5.0		14.5	24.65	24.65	
201B	Back Dive	1	1.6	5.0	5.5	5.0	5.0	5.5		15.5	24.80	49.45	
301B	Reverse Dive	1	1.7	5.5	5.5	5.0	5.0	5.5		16.0	27.20	76.65	
401B	Inward Dive	1	1.5	5.0	5.5	5.5	5.5	6.0		16.5	24.75	101.40	
5311A	Reverse Dive ½ Twist	1	1.9	3.0	3.5	4.0	4.0	4.5		11.5	21.85	123.25	
104C	Forward Double Somersault	1	2.2	5.0	5.5	4.0	4.0	4.0		13.0	28.60	151.85	
203C	Back 1½ Somersaults	1	2.0	5.5	5.5	5.5	6.0	6.0		17.0	34.00	185.85	
5231D	Back 1½ Somersaults ½ Twist	1	2.1	5.0	4.5	3.5	4.0	5.0		13.5	28.35	214.20	
2 ZIMMERMANN Axelle (2003) -- Schwimmklub Bern #102991													
401B	Inward Dive	1	1.5	6.5	5.5	5.5	5.5	6.0		17.0	25.50	25.50	
103B	Forward 1½ Somersaults	1	1.7	5.0	6.0	5.5	4.5	5.5		16.0	27.20	52.70	
201B	Back Dive	1	1.6	4.5	4.5	4.0	4.0	5.5		13.0	20.80	73.50	
301C	Reverse Dive	1	1.6	4.5	4.0	4.0	3.0	4.0		12.0	19.20	92.70	
5221D	Back Somersault ½ Twist	1	1.7	5.5	5.5	5.0	5.5	6.0		16.5	28.05	120.75	
403C	Inward 1½ Somersaults	1	2.2	5.0	4.0	3.5	4.0	5.0		13.0	28.60	149.35	
104C	Forward Double Somersault	1	2.2	5.0	5.0	5.0	5.0	4.5		15.0	33.00	182.35	
203C	Back 1½ Somersaults	1	2.0	3.0	3.0	4.5	4.0	4.0		11.0	22.00	204.35	
3 JENELTEN Julia (2003) -- Schwimmklub Bern #113579													
401C	Inward Dive	1	1.4	5.0	5.0	4.5	5.0	4.5		14.5	20.30	20.30	
101B	Forward Dive	1	1.3	5.5	5.5	5.5	5.5	6.0		16.5	21.45	41.75	
5211A	Back Dive ½ Twist	1	1.8	4.0	5.0	4.0	4.0	5.5		13.0	23.40	65.15	
201C	Back Dive	1	1.5	4.5	5.0	4.0	4.0	4.5		13.0	19.50	84.65	
301C	Reverse Dive	1	1.6	4.5	4.0	3.0	4.5	4.5		13.0	20.80	105.45	
103C	Forward 1½ Somersaults	1	1.6	4.5	4.5	3.5	5.0	5.0		14.0	22.40	127.85	
402C	Inward Somersault	1	1.6	4.5	4.0	4.0	5.0	5.5		13.5	21.60	149.45	
202C	Back Somersault	1	1.5	4.0	4.5	4.0	4.0	5.5		12.5	18.75	168.20	
4 TOSCANO Simona (2004) -- Wassersport Arbon St. Gallen #113059													
101B	Forward Dive	1	1.3	5.0	6.0	5.5	5.5	5.5		16.5	21.45	21.45	
201A	Back Dive	1	1.7	3.5	4.0	3.5	3.5	4.5		11.0	18.70	40.15	
301C	Reverse Dive	1	1.6	4.5	3.0	4.0	2.5	4.0		11.0	17.60	57.75	
401B	Inward Dive	1	1.5	4.5	5.5	4.5	4.0	5.0		14.0	21.00	78.75	
5211A	Back Dive ½ Twist	1	1.8	3.0	3.5	3.0	3.5	5.0		10.0	18.00	96.75	
103C	Forward 1½ Somersaults	1	1.6	4.5	5.0	4.0	5.0	5.5		14.5	23.20	119.95	
202C	Back Somersault	1	1.5	2.0	3.5	1.5	3.0	4.0		8.5	12.75	132.70	
302C	Reverse Somersault	1	1.6	3.5	3.5	3.5	3.5	3.5		10.5	16.80	149.50	
5 FORMOSO Désirée (2004) -- Schwimmklub Bern #110491													
101C	Forward Dive	1	1.2	4.0	4.5	4.5	4.0	5.0		13.0	15.60	15.60	
201C	Back Dive	1	1.5	4.5	4.5	4.5	4.0	5.0		13.5	20.25	35.85	
301C	Reverse Dive	1	1.6	4.0	4.0	3.5	3.5	4.0		11.5	18.40	54.25	
401B	Inward Dive	1	1.5	4.5	4.5	3.5	4.5	4.5		13.5	20.25	74.50	
5221D	Back Somersault ½ Twist	1	1.7	3.5	2.5	2.5	3.0	3.5		9.0	15.30	89.80	
103C	Forward 1½ Somersaults	1	1.6	3.5	3.0	2.5	3.0	4.0		9.5	15.20	105.00	
302C	Reverse Somersault	1	1.6	3.5	4.0	4.0	4.0	4.5		12.0	19.20	124.20	
402C	Inward Somersault	1	1.6	3.5	4.0	4.0	4.0	4.5		12.0	19.20	143.40	

Juniorinnen A Knaben 3m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
1 SCHAFER Pierrick (2002) -- Genève Natation 1885 #27492													
103B	Forward 1½ Somersaults	3	1.6	7.0	7.5	7.5	7.0	7.0		21.5	34.40	34.40	
201B	Back Dive	3	1.8	7.5	7.0	7.5	6.5	7.0		21.5	38.70	73.10	
301B	Reverse Dive	3	1.9	6.5	6.5	7.0	7.0	7.5		20.5	38.95	112.05	
403B	Inward 1½ Somersaults	3	2.1	6.5	6.0	6.5	5.5	6.5		19.0	39.90	151.95	
5132D	Forward 1½ Somersaults 1 Twist	3	2.1	7.5	7.5	8.0	7.5	7.5		22.5	47.25	199.20	

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points

Juniores A Knaben 3m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
107C Forward 3½ Somersaults	3	2.8	4.0	3.5	3.5	3.5	3.5			10.5	29.40	228.60	
205C Back 2½ Somersaults	3	2.8	5.0	5.5	6.0	6.0	5.0			16.5	46.20	274.80	
305C Reverse 2½ Somersaults	3	2.8	6.0	6.0	5.5	6.0	6.0			18.0	50.40	325.20	
405C Inward 2½ Somersaults	3	2.7	6.0	7.0	7.0	6.5	6.0			19.5	52.65	377.85	
5235D Back 1½ Somersaults 2½ Twists	3	2.8	6.5	6.0	7.5	7.0	5.5			19.5	54.60	432.45	

2 GUTTMANN Tobias (2002) -- Verein Zürcher Wasserspringer #47303

403B Inward 1½ Somersaults	3	2.1	6.5	7.0	6.5	6.5	6.5			19.5	40.95	40.95	
103B Forward 1½ Somersaults	3	1.6	6.5	6.5	7.0	6.5	7.0			20.0	32.00	72.95	
201B Back Dive	3	1.8	5.5	6.5	6.5	6.0	6.5			19.0	34.20	107.15	
301B Reverse Dive	3	1.9	6.0	6.5	5.5	6.0	7.0			18.5	35.15	142.30	
5231D Back 1½ Somersaults ½ Twist	3	2.0	6.5	5.5	7.0	6.5	6.5			19.5	39.00	181.30	
405C Inward 2½ Somersaults	3	2.7	5.0	5.0	5.5	5.0	5.0			15.0	40.50	221.80	
105B Forward 2½ Somersaults	3	2.4	6.5	6.5	6.5	6.5	6.0			19.5	46.80	268.60	
205C Back 2½ Somersaults	3	2.8	6.0	6.5	6.5	5.5	5.0			18.0	50.40	319.00	
305C Reverse 2½ Somersaults	3	2.8	3.5	3.5	3.5	3.5	4.0			10.5	29.40	348.40	
5235D Back 1½ Somersaults 2½ Twists	3	2.8	5.5	6.0	7.0	6.0	6.0			18.0	50.40	398.80	

3 BRUN Aron (2002) -- Verein Zürcher Wasserspringer #37157

403B Inward 1½ Somersaults	3	2.1	7.0	7.0	7.0	6.5	7.0			21.0	44.10	44.10	
103B Forward 1½ Somersaults	3	1.6	6.0	7.0	6.5	6.0	6.5			19.0	30.40	74.50	
201B Back Dive	3	1.8	7.5	7.0	7.5	7.0	7.0			21.5	38.70	113.20	
301B Reverse Dive	3	1.9	4.0	3.5	3.5	4.0	4.5			11.5	21.85	135.05	
5132D Forward 1½ Somersaults 1 Twist	3	2.1	6.5	6.5	6.5	6.0	6.0			19.0	39.90	174.95	
405C Inward 2½ Somersaults	3	2.7	5.5	6.0	6.0	4.5	4.5			16.0	43.20	218.15	
107C Forward 3½ Somersaults	3	2.8	2.5	3.0	4.0	3.5	4.0			10.5	29.40	247.55	
205C Back 2½ Somersaults	3	2.8	5.5	5.5	5.5	5.0	5.0			16.0	44.80	292.35	
305C Reverse 2½ Somersaults	3	2.8	5.0	4.5	5.5	5.5	5.0			15.5	43.40	335.75	
5235D Back 1½ Somersaults 2½ Twists	3	2.8	5.5	5.5	5.0	4.5	5.0			15.5	43.40	379.15	

Juniores B Knaben 3m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
1 BUCHER Thibaud (2003) -- Fribourg-Natation #37119													
403B Inward 1½ Somersaults	3	2.1	6.5	6.5	7.0	6.5	7.0			20.0	42.00	42.00	
103B Forward 1½ Somersaults	3	1.6	7.0	7.0	7.5	7.0	7.0			21.0	33.60	75.60	
201B Back Dive	3	1.8	7.0	7.0	7.0	7.0	7.5			21.0	37.80	113.40	
301B Reverse Dive	3	1.9	6.5	6.5	7.0	6.5	7.5			20.0	38.00	151.40	
5132D Forward 1½ Somersaults 1 Twist	3	2.1	5.0	5.5	5.5	6.0	6.0			17.0	35.70	187.10	
405C Inward 2½ Somersaults	3	2.7	5.5	6.5	6.5	6.0	6.5			19.0	51.30	238.40	
107C Forward 3½ Somersaults	3	2.8	4.5	4.0	5.0	4.0	4.5			13.0	36.40	274.80	
205C Back 2½ Somersaults	3	2.8	4.0	3.5	4.5	4.5	4.5			13.0	36.40	311.20	
5152B Forward 2½ Somersaults 1 Twist	3	3.0	4.5	4.5	4.5	3.5	4.5			13.5	40.50	351.70	

2 CENTURION Julio (2003) -- Genève Natation 1885 #116187

103B Forward 1½ Somersaults	3	1.6	6.0	6.0	7.5	6.5	6.5			19.0	30.40	30.40	
201B Back Dive	3	1.8	6.0	6.5	7.0	6.5	7.0			20.0	36.00	66.40	
301B Reverse Dive	3	1.9	4.5	4.5	4.0	4.0	5.0			13.0	24.70	91.10	
403B Inward 1½ Somersaults	3	2.1	4.0	6.5	6.5	5.5	6.0			18.0	37.80	128.90	
5132D Forward 1½ Somersaults 1 Twist	3	2.1	5.0	5.5	5.5	4.5	5.0			15.5	32.55	161.45	
105B Forward 2½ Somersaults	3	2.4	5.0	5.5	5.5	5.0	5.0			15.5	37.20	198.65	
205C Back 2½ Somersaults	3	2.8	4.0	3.5	4.0	3.0	4.0			11.5	32.20	230.85	
303C Reverse 1½ Somersaults	3	2.0	6.0	6.5	6.5	6.5	6.0			19.0	38.00	268.85	
405C Inward 2½ Somersaults	3	2.7	4.5	5.0	5.0	4.5	5.0			14.5	39.15	308.00	

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points

Junioren B Knaben 3m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
3 O`DELL Damian (2004) -- Verein Zürcher Wasserspringer #103616													
403C	Inward 1½ Somersaults	3	1.9	5.5	6.5	5.5	6.0	6.0		17.5	33.25	33.25	
103B	Forward 1½ Somersaults	3	1.6	5.5	5.5	6.0	5.5	6.0		17.0	27.20	60.45	
201B	Back Dive	3	1.8	5.5	5.5	6.0	6.0	6.0		17.5	31.50	91.95	
301B	Reverse Dive	3	1.9	4.5	5.5	5.0	4.5	5.5		15.0	28.50	120.45	
5231D	Back 1½ Somersaults ½ Twist	3	2.0	5.5	5.5	6.5	5.5	5.5		16.5	33.00	153.45	
105B	Forward 2½ Somersaults	3	2.4	3.5	3.0	3.0	3.5	4.0		10.0	24.00	177.45	
405C	Inward 2½ Somersaults	3	2.7	4.5	5.5	5.0	5.0	5.0		15.0	40.50	217.95	
205C	Back 2½ Somersaults	3	2.8	4.5	5.5	5.0	5.0	5.0		15.0	42.00	259.95	
5233D	Back 1½ Somersaults 1½ Twists	3	2.4	5.5	5.5	5.5	5.5	5.5		16.5	39.60	299.55	
4 BAUMGARTNER Noah (2003) -- Schwimmklub Bern #112314													
103B	Forward 1½ Somersaults	3	1.6	6.5	6.5	7.0	6.0	6.5		19.5	31.20	31.20	
201B	Back Dive	3	1.8	6.0	6.5	6.5	6.0	6.5		19.0	34.20	65.40	
301B	Reverse Dive	3	1.9	4.0	3.5	4.5	3.5	4.5		12.0	22.80	88.20	
403B	Inward 1½ Somersaults	3	2.1	5.5	6.5	6.5	6.0	6.0		18.5	38.85	127.05	
5132D	Forward 1½ Somersaults 1 Twist	3	2.1	4.5	5.0	5.0	4.0	5.0		14.5	30.45	157.50	
105B	Forward 2½ Somersaults	3	2.4	6.0	6.0	6.5	5.5	6.0		18.0	43.20	200.70	
405C	Inward 2½ Somersaults	3	2.7	4.0	4.0	4.0	3.5	3.5		11.5	31.05	231.75	
5235D	Back 1½ Somersaults 2½ Twists	3	2.8	3.5	2.0	3.0	3.0	3.5		9.5	26.60	258.35	
203B	Back 1½ Somersaults	3	2.2	4.5	4.5	5.0	4.0	5.0		14.0	30.80	289.15	
5 ZASPEL Adrian (2003) -- Schwimmclub Aarefisch #37178													
401B	Inward Dive	3	1.4	7.0	7.0	7.5	6.5	7.5		21.5	30.10	30.10	
103B	Forward 1½ Somersaults	3	1.6	5.0	5.0	5.5	5.0	5.5		15.5	24.80	54.90	
201B	Back Dive	3	1.8	5.0	5.5	6.0	5.5	5.5		16.5	29.70	84.60	
301B	Reverse Dive	3	1.9	6.5	6.0	5.5	5.5	6.0		17.5	33.25	117.85	
5132D	Forward 1½ Somersaults 1 Twist	3	2.1	3.5	4.0	4.5	4.5	5.0		13.0	27.30	145.15	
105B	Forward 2½ Somersaults	3	2.4	5.0	4.5	5.0	4.5	4.5		14.0	33.60	178.75	
405C	Inward 2½ Somersaults	3	2.7	4.0	4.5	5.5	4.5	5.0		14.0	37.80	216.55	
203C	Back 1½ Somersaults	3	1.9	6.0	6.0	6.5	6.5	6.0		18.5	35.15	251.70	
303C	Reverse 1½ Somersaults	3	2.0	2.5	3.0	3.0	3.0	3.0		9.0	18.00	269.70	
6 KUMMER Michael (2004) -- Verein Zürcher Wasserspringer #47306													
403B	Inward 1½ Somersaults	3	2.1	5.5	5.5	5.5	5.0	5.5		16.5	34.65	34.65	
103B	Forward 1½ Somersaults	3	1.6	6.0	6.0	6.5	6.5	6.5		19.0	30.40	65.05	
201B	Back Dive	3	1.8	6.0	5.5	6.0	6.0	6.5		18.0	32.40	97.45	
301C	Reverse Dive	3	1.8	4.5	5.0	4.5	4.5	4.5		13.5	24.30	121.75	
5231D	Back 1½ Somersaults ½ Twist	3	2.0	5.5	6.0	6.0	5.5	6.0		17.5	35.00	156.75	
105B	Forward 2½ Somersaults	3	2.4	3.5	2.5	1.5	1.5	3.0		7.0	16.80	173.55	
405C	Inward 2½ Somersaults	3	2.7	3.5	3.0	2.5	2.5	3.0		8.5	22.95	196.50	
203B	Back 1½ Somersaults	3	2.2	5.5	6.0	5.5	5.0	4.0		16.0	35.20	231.70	
5132D	Forward 1½ Somersaults 1 Twist	3	2.1	5.0	5.0	5.0	4.0	5.0		15.0	31.50	263.20	
7 PELZ Alexis (2004) -- Genève Natation 1885 #64115													
101B	Forward Dive	3	1.5	5.0	5.5	5.5	5.5	5.5		16.5	24.75	24.75	
201C	Back Dive	3	1.7	1.5	1.0	2.0	2.0	2.0		5.5	9.35	34.10	3
301C	Reverse Dive	3	1.8	4.5	5.5	5.5	5.5	5.5		16.5	29.70	63.80	
401B	Inward Dive	3	1.4	5.0	6.0	6.0	4.5	5.0		16.0	22.40	86.20	
5211A	Back Dive ½ Twist	3	2.0	5.0	5.5	5.0	5.5	5.5		16.0	32.00	118.20	
103B	Forward 1½ Somersaults	3	1.6	5.5	5.5	6.0	5.5	6.0		17.0	27.20	145.40	
202C	Back Somersault	3	1.6	5.0	5.5	5.0	4.5	6.0		15.5	24.80	170.20	
302C	Reverse Somersault	3	1.7	4.5	5.0	4.5	4.5	5.0		14.0	23.80	194.00	
403C	Inward 1½ Somersaults	3	1.9	4.5	5.0	5.0	5.0	5.0		15.0	28.50	222.50	

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points

Junior B Knaben 3m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
8	CAMPANELLI Eugenio (2004) -- Genève Natation 1885 #100992												
103B	Forward 1½ Somersaults	3	1.6	2.0	3.0	3.0	4.0			9.0	14.40	14.40	
201B	Back Dive	3	1.8	4.5	4.5	4.5	4.0	3.5		13.0	23.40	37.80	
301B	Reverse Dive	3	1.9	3.0	3.5	3.0	3.0	3.0		9.0	17.10	54.90	
403B	Inward 1½ Somersaults	3	2.1	5.0	5.5	5.5	5.0	5.5		16.0	33.60	88.50	
5132D	Forward 1½ Somersaults 1 Twist	3	2.1	4.5	4.5	5.0	4.0	4.5		13.5	28.35	116.85	
105C	Forward 2½ Somersaults	3	2.2	5.5	5.5	6.0	6.5	6.0		17.5	38.50	155.35	
303C	Reverse 1½ Somersaults	3	2.0	3.0	2.5	3.5	2.5	2.5		8.0	16.00	171.35	
405C	Inward 2½ Somersaults	3	2.7	2.5	2.5	2.5	2.5	3.0		7.5	20.25	191.60	
5211A	Back Dive ½ Twist	3	2.0	4.0	4.0	5.0	5.5	6.0		14.5	29.00	220.60	
9	VOGLER Colin (2004) -- Schwimmclub Aarefisch #110800												
401B	Inward Dive	3	1.4	4.5	4.5	4.0	4.0	4.0		12.5	17.50	17.50	
101B	Forward Dive	3	1.5	4.5	5.0	5.0	5.0	5.5		15.0	22.50	40.00	
201B	Back Dive	3	1.8	4.5	4.5	4.5	4.0	4.5		13.5	24.30	64.30	
301B	Reverse Dive	3	1.9	4.0	3.5	4.5	3.5	4.5		12.0	22.80	87.10	
5231D	Back 1½ Somersaults ½ Twist	3	2.0	5.0	4.5	5.0	4.0	4.0		13.5	27.00	114.10	
103B	Forward 1½ Somersaults	3	1.6	5.0	5.5	6.0	5.0	5.0		15.5	24.80	138.90	
403C	Inward 1½ Somersaults	3	1.9	3.5	4.0	3.0	4.0	4.0		11.5	21.85	160.75	
202B	Back Somersault	3	1.7	4.0	4.5	4.5	4.0	5.5		13.0	22.10	182.85	
302C	Reverse Somersault	3	1.7	4.0	4.5	4.0	3.5	4.5		12.5	21.25	204.10	

Junior C Knaben 5m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
1	RUSNAC Steven (2005) -- Schwimmclub Aarefisch #46071												
401B	Inward Dive	5	1.5	5.5	5.0	6.0	5.5	6.0		17.0	25.50	25.50	
103B	Forward 1½ Somersaults	5	1.7	6.5	5.5	6.0	6.5	5.5		18.0	30.60	56.10	
201C	Back Dive	5	1.5	5.5	5.0	5.0	5.5	5.0		15.5	23.25	79.35	
612B	Armstand Somersault	5	1.7	5.5	4.5	6.0	6.0	5.5		17.0	28.90	108.25	
105C	Forward 2½ Somersaults	5	2.4	6.0	5.5	6.0	6.0	6.5		18.0	43.20	151.45	
403C	Inward 1½ Somersaults	5	2.2	5.0	5.0	5.5	6.0	6.5		16.5	36.30	187.75	
203C	Back 1½ Somersaults	5	2.0	5.0	5.5	5.0	4.5	5.5		15.5	31.00	218.75	
2	SIGONA Kevin (2007) -- Lausanne Natation #106440												
101B	Forward Dive	5	1.3	6.0	6.0	6.0	7.0	7.0		19.0	24.70	24.70	
201C	Back Dive	5	1.5	5.5	5.0	5.5	6.5	6.0		17.0	25.50	50.20	
301C	Reverse Dive	5	1.6	6.5	6.0	5.5	7.0	7.0		19.5	31.20	81.40	
401B	Inward Dive	5	1.5	6.0	5.5	6.0	6.0	5.5		17.5	26.25	107.65	
403C	Inward 1½ Somersaults	5	2.2	5.0	5.0	6.0	5.5	5.0		15.5	34.10	141.75	
103B	Forward 1½ Somersaults	5	1.7	5.5	4.5	5.0	6.0	6.0		16.5	28.05	169.80	
612B	Armstand Somersault	5	1.7	5.5	4.5	6.0	6.5	6.0		17.5	29.75	199.55	
3	RAY Paul (2005) -- Fribourg-Natation #59721												
401B	Inward Dive	5	1.5	5.0	4.5	5.0	5.0	5.0		15.0	22.50	22.50	
103B	Forward 1½ Somersaults	5	1.7	5.0	5.5	6.0	5.0	5.0		15.5	26.35	48.85	
201B	Back Dive	5	1.6	3.5	4.0	4.0	4.0	3.5		11.5	18.40	67.25	
301C	Reverse Dive	5	1.6	4.0	3.5	4.5	4.5	4.0		12.5	20.00	87.25	
105C	Forward 2½ Somersaults	5	2.4	4.0	4.0	5.0	4.5	4.5		13.0	31.20	118.45	
403C	Inward 1½ Somersaults	5	2.2	5.5	5.5	5.5	5.5	5.0		16.5	36.30	154.75	
5231D	Back 1½ Somersaults ½ Twist	5	2.1	4.0	3.0	4.5	3.5	4.5		12.0	25.20	179.95	

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points

Junior C Knaben 5m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
4	BECK Mahel (2007) -- Verein Zürcher Wasserspringer #103617												
101B	Forward Dive	5	1.3	5.0	5.0	5.5	6.0	5.5		16.0	20.80	20.80	
201C	Back Dive	5	1.5	4.5	4.0	4.5	4.5	5.0		13.5	20.25	41.05	
301C	Reverse Dive	5	1.6	4.5	4.0	4.5	4.5	4.0		13.0	20.80	61.85	
401B	Inward Dive	5	1.5	5.5	4.5	5.0	4.5	5.0		14.5	21.75	83.60	
103B	Forward 1½ Somersaults	5	1.7	4.5	4.5	5.0	5.5	6.5		15.0	25.50	109.10	
203C	Back 1½ Somersaults	5	2.0	3.5	4.0	4.5	4.5	4.5		13.0	26.00	135.10	
612B	Armstand Somersault	5	1.7	4.0	4.0	5.0	4.0	5.5		13.0	22.10	157.20	
5	PASSERONE Erik (2009) -- Verein Zürcher Wasserspringer #108338												
101C	Forward Dive	5	1.2	5.0	4.0	5.0	5.0	5.0		15.0	18.00	18.00	
201C	Back Dive	5	1.5	4.5	4.0	4.5	4.5	5.0		13.5	20.25	38.25	
301C	Reverse Dive	5	1.6	4.0	3.5	4.5	4.0	4.5		12.5	20.00	58.25	
401C	Inward Dive	5	1.4	4.5	3.5	4.5	4.5	4.5		13.5	18.90	77.15	
612B	Armstand Somersault	5	1.7	2.5	2.0	3.5	2.5	3.0		8.0	13.60	90.75	
103B	Forward 1½ Somersaults	5	1.7	4.0	3.5	4.5	4.5	5.0		13.0	22.10	112.85	
202A	Back Somersault	5	1.7	3.0	1.5	3.0	2.5	2.5		8.0	13.60	126.45	

Junior C Mädchen 5m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
1	REMUND Laina (2005) -- Schwimmklub Bern #42934												
201B	Back Dive	5	1.6	5.5	5.0	5.5	5.0	5.0		15.5	24.80	24.80	
301C	Reverse Dive	5	1.6	5.0	3.5	5.0	5.0	5.5		15.0	24.00	48.80	
103B	Forward 1½ Somersaults	5	1.7	5.5	5.5	6.0	6.5	6.5		18.0	30.60	79.40	
612B	Armstand Somersault	5	1.7	2.5	1.5	3.0	2.5	3.5		8.0	13.60	93.00	2
403C	Inward 1½ Somersaults	5	2.2	5.5	5.5	5.0	4.5	4.5		15.0	33.00	126.00	
5231D	Back 1½ Somersaults ½ Twist	5	2.1	5.5	6.0	6.0	6.5	6.5		18.5	38.85	164.85	

Junior A Knaben 1m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
1	BRUN Aron (2002) -- Verein Zürcher Wasserspringer #37157												
401A	Inward Dive	1	1.8	6.0	5.5	6.0	6.0	6.5		18.0	32.40	32.40	
103B	Forward 1½ Somersaults	1	1.7	6.5	6.5	5.5	6.0	6.5		19.0	32.30	64.70	
201B	Back Dive	1	1.6	7.0	6.5	6.5	6.0	6.5		19.5	31.20	95.90	
301B	Reverse Dive	1	1.7	6.0	6.0	6.0	6.0	6.5		18.0	30.60	126.50	
5132D	Forward 1½ Somersaults 1 Twist	1	2.2	6.5	6.0	6.5	6.0	6.0		18.5	40.70	167.20	
403B	Inward 1½ Somersaults	1	2.4	6.5	6.5	6.0	5.5	6.0		18.5	44.40	211.60	
105B	Forward 2½ Somersaults	1	2.6	4.0	4.0	1.5	3.5	5.5		11.5	29.90	241.50	
203B	Back 1½ Somersaults	1	2.3	5.5	6.5	5.5	5.0	5.5		16.5	37.95	279.45	
305C	Reverse 2½ Somersaults	1	3.0	4.5	4.0	3.5	5.0	4.5		13.0	39.00	318.45	
5134D	Forward 1½ Somersaults 2 Twists	1	2.6	4.5	5.0	5.0	5.0	6.0		15.0	39.00	357.45	
2	GUTTMANN Tobias (2002) -- Verein Zürcher Wasserspringer #47303												
401A	Inward Dive	1	1.8	5.5	5.5	5.0	7.0	6.5		17.5	31.50	31.50	
103B	Forward 1½ Somersaults	1	1.7	6.0	5.5	5.5	6.0	6.0		17.5	29.75	61.25	
201B	Back Dive	1	1.6	6.5	6.0	6.5	6.5	6.0		19.0	30.40	91.65	
301B	Reverse Dive	1	1.7	5.0	5.5	5.0	5.5	5.0		15.5	26.35	118.00	
5231D	Back 1½ Somersaults ½ Twist	1	2.1	5.5	5.0	6.0	5.5	5.5		16.5	34.65	152.65	
403B	Inward 1½ Somersaults	1	2.4	4.5	4.5	4.5	5.0	5.0		14.0	33.60	186.25	
105B	Forward 2½ Somersaults	1	2.6	4.0	5.0	4.5	5.0	5.0		14.5	37.70	223.95	
203B	Back 1½ Somersaults	1	2.3	6.5	6.0	7.0	6.0	6.0		18.5	42.55	266.50	
303C	Reverse 1½ Somersaults	1	2.1	7.0	6.5	7.0	6.0	6.0		19.5	40.95	307.45	
5134D	Forward 1½ Somersaults 2 Twists	1	2.6	4.5	5.0	5.0	5.0	4.5		14.5	37.70	345.15	

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points

Junioren A Knaben 1m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
3 SCHAFFER Pierrick (2002) -- Genève Natation 1885 #27492													
103B Forward 1½ Somersaults	1	1.7	4.5	5.0	3.5	3.5	3.5			11.5	19.55	19.55	
201B Back Dive	1	1.6	6.5	7.0	6.0	6.0	6.0			18.5	29.60	49.15	
301B Reverse Dive	1	1.7	5.0	5.0	5.5	5.0	4.0			15.0	25.50	74.65	
401A Inward Dive	1	1.8	3.5	6.5	4.5	5.0	5.0			14.5	26.10	100.75	
5132D Forward 1½ Somersaults 1 Twist	1	2.2	6.0	5.5	5.0	5.5	6.0			17.0	37.40	138.15	
105B Forward 2½ Somersaults	1	2.6	5.0	4.5	4.5	5.0	5.5			14.5	37.70	175.85	
203B Back 1½ Somersaults	1	2.3	6.0	6.5	5.5	4.0	6.0			17.5	40.25	216.10	
303B Reverse 1½ Somersaults	1	2.4	6.0	6.0	6.0	5.5	6.0			18.0	43.20	259.30	
403B Inward 1½ Somersaults	1	2.4	6.0	5.5	5.5	6.0	6.0			17.5	42.00	301.30	
5134D Forward 1½ Somersaults 2 Twists	1	2.6	5.5	5.0	4.5	6.0	6.0			16.5	42.90	344.20	

Junioren B Knaben 1m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
1 BAUMGARTNER Noah (2003) -- Schwimmklub Bern #112314													
103B Forward 1½ Somersaults	1	1.7	6.5	6.5	6.5	6.5	6.0			19.5	33.15	33.15	
201B Back Dive	1	1.6	6.0	5.5	6.5	6.5	5.5			18.0	28.80	61.95	
301B Reverse Dive	1	1.7	7.0	7.0	7.0	7.0	7.0			21.0	35.70	97.65	
401A Inward Dive	1	1.8	6.0	6.5	7.0	6.5	6.0			19.0	34.20	131.85	
5231D Back 1½ Somersaults ½ Twist	1	2.1	6.0	6.0	6.0	5.5	6.5			18.0	37.80	169.65	
105C Forward 2½ Somersaults	1	2.4	5.0	6.5	5.0	5.5	5.0			15.5	37.20	206.85	
403B Inward 1½ Somersaults	1	2.4	6.0	6.5	7.0	6.5	6.0			19.0	45.60	252.45	
5132D Forward 1½ Somersaults 1 Twist	1	2.2	5.0	6.0	5.0	5.5	5.5			16.0	35.20	287.65	
203B Back 1½ Somersaults	1	2.3	5.0	6.5	5.5	6.0	6.0			17.5	40.25	327.90	
2 BUCHER Thibaud (2003) -- Fribourg-Natation #37119													
103B Forward 1½ Somersaults	1	1.7	7.0	6.0	7.5	7.0	6.5			20.5	34.85	34.85	
201B Back Dive	1	1.6	6.5	5.0	5.5	6.5	6.0			18.0	28.80	63.65	
301B Reverse Dive	1	1.7	7.0	6.5	7.0	6.5	6.5			20.0	34.00	97.65	
401A Inward Dive	1	1.8	5.5	5.0	6.0	6.0	6.0			17.5	31.50	129.15	
5231D Back 1½ Somersaults ½ Twist	1	2.1	6.5	6.0	7.0	6.5	5.5			19.0	39.90	169.05	
105B Forward 2½ Somersaults	1	2.6	5.0	5.0	4.5	4.5	4.0			14.0	36.40	205.45	
403B Inward 1½ Somersaults	1	2.4	4.5	5.0	4.5	5.5	5.0			14.5	34.80	240.25	
203B Back 1½ Somersaults	1	2.3	4.5	3.5	3.5	4.0	3.5			11.0	25.30	265.55	
5132D Forward 1½ Somersaults 1 Twist	1	2.2	4.5	4.5	3.5	5.0	4.0			13.0	28.60	294.15	
3 CENTURION Julio (2003) -- Genève Natation 1885 #116187													
103B Forward 1½ Somersaults	1	1.7	6.5	7.0	7.5	6.5	6.5			20.0	34.00	34.00	
201B Back Dive	1	1.6	5.0	4.5	4.5	5.0	4.5			14.0	22.40	56.40	
301B Reverse Dive	1	1.7	4.0	4.0	2.5	4.0	3.0			11.0	18.70	75.10	
401B Inward Dive	1	1.5	5.5	5.5	6.0	6.0	6.0			17.5	26.25	101.35	
5132D Forward 1½ Somersaults 1 Twist	1	2.2	5.0	5.0	5.0	5.5	5.0			15.0	33.00	134.35	
105C Forward 2½ Somersaults	1	2.4	6.5	6.5	6.0	6.0	5.5			18.5	44.40	178.75	
203C Back 1½ Somersaults	1	2.0	5.5	5.5	5.0	5.0	4.0			15.5	31.00	209.75	
303C Reverse 1½ Somersaults	1	2.1	3.5	3.0	2.5	3.0	3.0			9.0	18.90	228.65	
403C Inward 1½ Somersaults	1	2.2	5.5	6.0	6.0	5.5	5.5			17.0	37.40	266.05	
4 KUMMER Michael (2004) -- Verein Zürcher Wasserspringer #47306													
401B Inward Dive	1	1.5	5.5	6.0	5.5	5.5	5.5			16.5	24.75	24.75	
103B Forward 1½ Somersaults	1	1.7	5.5	5.0	5.0	6.0	6.0			16.5	28.05	52.80	
201B Back Dive	1	1.6	5.5	6.0	5.5	6.0	6.0			17.5	28.00	80.80	
301C Reverse Dive	1	1.6	6.0	5.5	6.0	5.5	5.5			17.0	27.20	108.00	
5231D Back 1½ Somersaults ½ Twist	1	2.1	4.5	4.5	4.0	4.5	4.5			13.5	28.35	136.35	
403C Inward 1½ Somersaults	1	2.2	4.5	5.0	4.5	5.5	4.5			14.0	30.80	167.15	
105C Forward 2½ Somersaults	1	2.4	4.5	4.0	3.0	4.0	4.0			12.0	28.80	195.95	
203C Back 1½ Somersaults	1	2.0	4.5	5.0	4.0	4.0	4.5			13.0	26.00	221.95	
303C Reverse 1½ Somersaults	1	2.1	3.5	4.0	3.0	4.0	4.0			11.5	24.15	246.10	

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points

Junioren B Knaben 1m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
5 ZASPEL Adrian (2003) -- Schwimmclub Aarefisch #37178													
401B	Inward Dive	1	1.5	6.0	6.0	7.0	7.0	6.0		19.0	28.50	28.50	
103B	Forward 1½ Somersaults	1	1.7	4.0	4.5	4.0	5.0	5.0		13.5	22.95	51.45	
201B	Back Dive	1	1.6	6.0	5.5	6.0	6.0	5.5		17.5	28.00	79.45	
301B	Reverse Dive	1	1.7	4.0	5.0	4.5	5.0	4.5		14.0	23.80	103.25	
5132D	Forward 1½ Somersaults 1 Twist	1	2.2	4.5	4.5	4.0	4.5	4.0		13.0	28.60	131.85	
105C	Forward 2½ Somersaults	1	2.4	2.5	3.0	1.5	3.0	2.0		7.5	18.00	149.85	
403B	Inward 1½ Somersaults	1	2.4	4.5	5.5	5.5	6.0	5.0		16.0	38.40	188.25	
203C	Back 1½ Somersaults	1	2.0	6.0	5.0	4.5	5.0	5.0		15.0	30.00	218.25	
303C	Reverse 1½ Somersaults	1	2.1	3.0	3.0	2.0	2.5	2.5		8.0	16.80	235.05	
6 O'DELL Damian (2004) -- Verein Zürcher Wasserspringer #103616													
401B	Inward Dive	1	1.5	5.0	6.5	6.0	6.0	5.5		17.5	26.25	26.25	
103B	Forward 1½ Somersaults	1	1.7	4.5	4.5	5.0	4.5	4.5		13.5	22.95	49.20	
201B	Back Dive	1	1.6	5.5	5.5	5.5	5.5	5.0		16.5	26.40	75.60	
301C	Reverse Dive	1	1.6	5.0	5.0	4.5	5.0	4.5		14.5	23.20	98.80	
5231D	Back 1½ Somersaults ½ Twist	1	2.1	2.5	3.5	3.0	4.0	3.5		10.0	21.00	119.80	
403C	Inward 1½ Somersaults	1	2.2	4.5	5.0	5.0	4.5	4.0		14.0	30.80	150.60	
105C	Forward 2½ Somersaults	1	2.4	1.5	3.0	1.5	3.0	2.5		7.0	16.80	167.40	
203C	Back 1½ Somersaults	1	2.0	3.0	3.0	3.5	4.5	3.5		10.0	20.00	187.40	
303C	Reverse 1½ Somersaults	1	2.1	3.5	3.0	3.5	4.5	3.0		10.0	21.00	208.40	
7 VOGLER Colin (2004) -- Schwimmclub Aarefisch #110800													
401B	Inward Dive	1	1.5	5.5	6.0	6.0	7.0	6.0		18.0	27.00	27.00	
101B	Forward Dive	1	1.3	4.5	5.5	5.0	5.0	4.5		14.5	18.85	45.85	
201B	Back Dive	1	1.6	3.0	3.0	3.0	4.0	3.0		9.0	14.40	60.25	
301B	Reverse Dive	1	1.7	2.0	3.0	2.5	4.0	3.0		8.5	14.45	74.70	
5231D	Back 1½ Somersaults ½ Twist	1	2.1	3.5	3.5	3.0	4.0	3.0		10.0	21.00	95.70	
403C	Inward 1½ Somersaults	1	2.2	3.0	4.0	3.0	4.0	3.0		10.0	22.00	117.70	
103B	Forward 1½ Somersaults	1	1.7	5.0	5.0	5.5	6.0	4.5		15.5	26.35	144.05	
202B	Back Somersault	1	1.6	4.0	5.0	4.0	5.0	3.5		13.0	20.80	164.85	
302B	Reverse Somersault	1	1.7	3.5	5.0	5.0	5.0	4.5		14.5	24.65	189.50	
8 CAMPANELLI Eugenio (2004) -- Genève Natation 1885 #100992													
103B	Forward 1½ Somersaults	1	1.7	4.0	4.0	4.5	4.0	3.5		12.0	20.40	20.40	
201B	Back Dive	1	1.6	5.5	4.5	4.5	4.5	4.5		13.5	21.60	42.00	
301B	Reverse Dive	1	1.7	3.5	3.5	4.0	3.0	3.5		10.5	17.85	59.85	
401B	Inward Dive	1	1.5	4.5	4.5	3.5	4.5	4.0		13.0	19.50	79.35	
5132D	Forward 1½ Somersaults 1 Twist	1	2.2	2.5	3.0	3.0	3.5	3.0		9.0	19.80	99.15	
105C	Forward 2½ Somersaults	1	2.4	1.0	2.5	2.0	2.0	2.5		6.5	15.60	114.75	
203C	Back 1½ Somersaults	1	2.0	3.0	3.0	2.0	2.0	3.0		8.0	16.00	130.75	
303C	Reverse 1½ Somersaults	1	2.1	1.5	2.0	1.5	3.0	3.0		6.5	13.65	144.40	
403C	Inward 1½ Somersaults	1	2.2	2.5	3.5	3.0	3.0	3.0		9.0	19.80	164.20	
9 HUSTER Arthur (2004) -- Red-Fish Neuchâtel #0													
101C	Forward Dive	1	1.2	3.5	3.0	3.0	4.0	3.0		9.5	11.40	11.40	
201A	Back Dive	1	1.7	3.5	4.0	3.0	3.5	4.5		11.0	18.70	30.10	
401C	Inward Dive	1	1.4	3.5	4.0	4.0	4.0	4.5		12.0	16.80	46.90	
301C	Reverse Dive	1	1.6	3.5	3.0	4.0	3.5	3.5		10.5	16.80	63.70	
5122D	Forward Somersault 1 Twist	1	1.9	2.0	4.0	3.5	4.5	2.5		10.0	19.00	82.70	
103C	Forward 1½ Somersaults	1	1.6	2.5	3.5	3.5	4.5	3.0		10.0	16.00	98.70	
202A	Back Somersault	1	1.7	2.0	5.5	3.5	5.0	4.5		13.0	22.10	120.80	
402C	Inward Somersault	1	1.6	3.5	4.5	4.0	4.0	3.5		11.5	18.40	139.20	
5211A	Back Dive ½ Twist	1	1.8	2.0	3.0	2.5	4.5	3.0		8.5	15.30	154.50	

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points

Juniores B Knaben 1m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
10 PELZ Alexis (2004) -- Genève Natation 1885 #64115													
103B Forward 1½ Somersaults	1	1.7	3.0	3.5	3.5	4.5	4.0			11.0	18.70	18.70	
201B Back Dive	1	1.6	2.0	2.0	1.5	1.5	1.0			5.0	8.00	26.70	
301B Reverse Dive	1	1.7	3.5	4.0	3.5	4.5	4.5			12.0	20.40	47.10	
401B Inward Dive	1	1.5	3.5	4.0	3.0	4.5	4.0			11.5	17.25	64.35	
5221D Back Somersault ½ Twist	1	1.7	2.0	3.5	2.0	3.0	4.0			8.5	14.45	78.80	
105C Forward 2½ Somersaults	1	2.4	0.5	0.5	0.5	1.0	1.0			2.0	4.80	83.60	
203C Back 1½ Somersaults	1	2.0	1.5	2.0	0.5	1.5	1.5			4.5	9.00	92.60	
302C Reverse Somersault	1	1.6	4.5	5.0	3.5	5.0	4.0			13.5	21.60	114.20	
403C Inward 1½ Somersaults	1	2.2	3.5	4.0	3.0	4.5	3.5			11.0	24.20	138.40	

Juniores A Mädchen 3m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
1 HERCULANO Morgane (2000) -- Genève Natation 1885 #36011													
103B Forward 1½ Somersaults	3	1.6	6.0	6.0	5.5	6.0	6.0			18.0	28.80	28.80	
201B Back Dive	3	1.8	6.0	7.0	6.0	6.0	6.5			18.5	33.30	62.10	
301B Reverse Dive	3	1.9	6.5	6.0	6.5	5.5	6.0			18.5	35.15	97.25	
403B Inward 1½ Somersaults	3	2.1	6.5	6.0	6.5	6.0	6.0			18.5	38.85	136.10	
5132D Forward 1½ Somersaults 1 Twist	3	2.1	5.5	6.5	6.5	5.5	6.0			18.0	37.80	173.90	
105B Forward 2½ Somersaults	3	2.4	6.0	6.0	6.0	6.0	6.0			18.0	43.20	217.10	
205C Back 2½ Somersaults	3	2.8	4.5	4.5	5.0	4.0	4.5			13.5	37.80	254.90	
305C Reverse 2½ Somersaults	3	2.8	2.5	2.5	2.0	2.5	3.0			7.5	21.00	275.90	
405C Inward 2½ Somersaults	3	2.7	5.0	6.0	5.5	5.0	5.0			15.5	41.85	317.75	
2 ROBERTINI Aglaé (2002) -- Fribourg-Natation #36025													
103B Forward 1½ Somersaults	3	1.6	5.5	6.0	5.5	5.5	6.0			17.0	27.20	27.20	
201B Back Dive	3	1.8	6.0	6.0	5.5	5.5	5.5			17.0	30.60	57.80	
301B Reverse Dive	3	1.9	5.0	6.0	5.5	4.5	5.5			16.0	30.40	88.20	
403B Inward 1½ Somersaults	3	2.1	5.5	6.0	4.5	5.0	6.0			16.5	34.65	122.85	
5132D Forward 1½ Somersaults 1 Twist	3	2.1	3.5	5.5	4.0	4.0	4.0			12.0	25.20	148.05	
105B Forward 2½ Somersaults	3	2.4	6.5	6.0	6.5	6.0	6.0			18.5	44.40	192.45	
205C Back 2½ Somersaults	3	2.8	4.0	3.5	4.5	3.5	3.5			11.0	30.80	223.25	
405C Inward 2½ Somersaults	3	2.7	4.0	4.5	3.5	4.5	4.5			13.0	35.10	258.35	
5233D Back 1½ Somersaults 1½ Twists	3	2.4	5.0	5.5	5.0	5.0	5.0			15.0	36.00	294.35	
3 MAGNANI Leena (2002) -- Genève Natation 1885 #27615													
103B Forward 1½ Somersaults	3	1.6	6.0	6.5	6.0	6.0	6.0			18.0	28.80	28.80	
201B Back Dive	3	1.8	7.0	7.0	6.5	6.5	6.5			20.0	36.00	64.80	
301B Reverse Dive	3	1.9	4.5	4.5	5.5	5.0	5.0			14.5	27.55	92.35	
403B Inward 1½ Somersaults	3	2.1	5.0	4.5	5.0	5.5	5.0			15.0	31.50	123.85	
5132D Forward 1½ Somersaults 1 Twist	3	2.1	6.5	5.5	6.0	6.5	6.0			18.5	38.85	162.70	
105B Forward 2½ Somersaults	3	2.4	6.5	6.5	6.5	6.5	6.0			19.5	46.80	209.50	
205C Back 2½ Somersaults	3	2.8	3.5	2.5	3.5	3.5	3.0			10.0	28.00	237.50	
405C Inward 2½ Somersaults	3	2.7	5.0	5.0	4.0	6.0	5.5			15.5	41.85	279.35	
5134D Forward 1½ Somersaults 2 Twists	3	2.5	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0	0.00	279.35	1
4 BOSCHUNG Mathilde (2002) -- Fribourg-Natation #108630													
103B Forward 1½ Somersaults	3	1.6	3.0	5.5	4.5	5.0	4.0			13.5	21.60	21.60	
201B Back Dive	3	1.8	6.0	7.0	6.0	5.0	6.0			18.0	32.40	54.00	
301B Reverse Dive	3	1.9	5.0	6.0	5.5	5.0	4.5			15.5	29.45	83.45	
401A Inward Dive	3	1.7	4.5	5.5	4.0	4.0	4.0			12.5	21.25	104.70	
5231D Back 1½ Somersaults ½ Twist	3	2.0	5.5	5.5	6.5	6.0	5.5			17.0	34.00	138.70	
105B Forward 2½ Somersaults	3	2.4	6.0	5.0	6.0	5.5	5.5			17.0	40.80	179.50	
403B Inward 1½ Somersaults	3	2.1	4.5	4.0	4.0	5.0	4.5			13.0	27.30	206.80	
5132D Forward 1½ Somersaults 1 Twist	3	2.1	0.0	3.5	0.5	2.5	2.5			5.5	11.55	218.35	
203B Back 1½ Somersaults	3	2.2	3.5	3.0	3.5	3.5	3.5			10.5	23.10	241.45	

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points

Junioren A Mädchen 3m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
5	BRENNER Noé (2002) -- Wassersport Arbon St. Gallen #112859												
101B	Forward Dive	3	1.5	6.0	6.0	5.5	5.5	5.5		17.0	25.50	25.50	
201B	Back Dive	3	1.8	4.5	5.0	4.0	4.0	3.5		12.5	22.50	48.00	
301B	Reverse Dive	3	1.9	3.0	3.5	2.5	3.5	3.5		10.0	19.00	67.00	
401B	Inward Dive	3	1.4	6.0	5.5	5.0	5.5	5.5		16.5	23.10	90.10	
5211A	Back Dive ½ Twist	3	2.0	5.0	5.0	4.5	5.5	4.0		14.5	29.00	119.10	
103B	Forward 1½ Somersaults	3	1.6	3.5	3.5	3.5	3.5	3.0		10.5	16.80	135.90	
202C	Back Somersault	3	1.6	5.5	5.0	4.5	4.5	5.0		14.5	23.20	159.10	
302C	Reverse Somersault	3	1.7	5.5	4.5	4.0	4.5	4.5		13.5	22.95	182.05	
403C	Inward 1½ Somersaults	3	1.9	4.0	4.0	3.5	4.0	3.5		11.5	21.85	203.90	

Junioren B Mädchen 3m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
1	FARMAN-FARMAIAN Tara (2003) -- Genève Natation 1885 #101909												
103B	Forward 1½ Somersaults	3	1.6	4.0	5.0	3.5	4.5	4.0		12.5	20.00	20.00	
201B	Back Dive	3	1.8	6.0	5.5	5.5	5.5	5.5		16.5	29.70	49.70	
301B	Reverse Dive	3	1.9	5.5	5.0	5.5	5.0	5.5		16.0	30.40	80.10	
401B	Inward Dive	3	1.4	6.0	5.0	4.5	5.5	5.5		16.0	22.40	102.50	
5231D	Back 1½ Somersaults ½ Twist	3	2.0	4.5	5.0	4.5	4.5	4.5		13.5	27.00	129.50	
105C	Forward 2½ Somersaults	3	2.2	4.0	4.0	3.5	3.5	3.5		11.0	24.20	153.70	
203B	Back 1½ Somersaults	3	2.2	4.0	3.5	3.0	3.0	3.5		10.0	22.00	175.70	
303C	Reverse 1½ Somersaults	3	2.0	5.0	4.5	4.0	5.0	5.5		14.5	29.00	204.70	
2	ZIMMERMANN Axelle (2003) -- Schwimmklub Bern #102991												
401B	Inward Dive	3	1.4	6.0	5.5	5.5	6.0	5.5		17.0	23.80	23.80	
101B	Forward Dive	3	1.5	5.5	5.5	4.5	5.0	4.5		15.0	22.50	46.30	
201B	Back Dive	3	1.8	5.0	5.0	5.0	5.0	4.5		15.0	27.00	73.30	
301C	Reverse Dive	3	1.8	4.0	4.5	5.0	4.5	4.5		13.5	24.30	97.60	
5231D	Back 1½ Somersaults ½ Twist	3	2.0	2.5	2.0	2.5	3.0	3.0		8.0	16.00	113.60	
403C	Inward 1½ Somersaults	3	1.9	5.0	5.0	5.0	5.0	4.5		15.0	28.50	142.10	
103B	Forward 1½ Somersaults	3	1.6	5.0	5.0	4.5	5.5	5.0		15.0	24.00	166.10	
202A	Back Somersault	3	1.8	5.0	4.5	3.5	5.0	4.5		14.0	25.20	191.30	
3	VOISIN Maëlys (2003) -- Red-Fish Neuchâtel #105074												
101B	Forward Dive	3	1.5	5.0	6.5	4.5	5.5	4.5		15.0	22.50	22.50	
201C	Back Dive	3	1.7	2.0	4.0	3.0	3.0	3.0		9.0	15.30	37.80	
401C	Inward Dive	3	1.3	5.0	5.0	5.0	5.5	4.0		15.0	19.50	57.30	
301C	Reverse Dive	3	1.8	4.0	4.5	4.5	4.0	4.0		12.5	22.50	79.80	
5211A	Back Dive ½ Twist	3	2.0	3.5	3.0	4.0	3.0	3.5		10.0	20.00	99.80	
103C	Forward 1½ Somersaults	3	1.5	5.0	4.5	4.0	4.5	4.5		13.5	20.25	120.05	
202C	Back Somersault	3	1.6	3.0	3.5	1.0	3.5	3.0		9.5	15.20	135.25	
5121D	Forward Somersault ½ Twist	3	1.8	4.0	1.5	0.5	2.5	2.0		6.0	10.80	146.05	

Junioren C Knaben 1m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
1	RUSNAC Steven (2005) -- Schwimmclub Aarefisch #46071												
401B	Inward Dive	1	1.5	7.0	7.0	6.5	6.5	7.5		20.5	30.75	30.75	
103B	Forward 1½ Somersaults	1	1.7	7.0	5.5	6.0	6.5	6.0		18.5	31.45	62.20	
201B	Back Dive	1	1.6	6.0	6.0	6.0	6.0	6.0		18.0	28.80	91.00	
301B	Reverse Dive	1	1.7	5.5	5.0	5.5	5.0	4.5		15.5	26.35	117.35	
5132D	Forward 1½ Somersaults 1 Twist	1	2.2	4.0	3.5	4.5	4.0	3.5		11.5	25.30	142.65	
104C	Forward Double Somersault	1	2.2	6.0	6.0	5.5	5.0	5.5		17.0	37.40	180.05	
403C	Inward 1½ Somersaults	1	2.2	5.5	5.0	4.5	6.0	5.5		16.0	35.20	215.25	
203C	Back 1½ Somersaults	1	2.0	4.0	4.5	4.5	4.0	4.5		13.0	26.00	241.25	

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points

Junioren C Knaben 1m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
2 RAY Paul (2005) -- Fribourg-Natation #59721													
103B Forward 1½ Somersaults	1	1.7	5.5	5.0	5.0	5.5	5.5			16.0	27.20	27.20	
201B Back Dive	1	1.6	5.0	5.0	5.0	5.5	5.5			15.5	24.80	52.00	
301B Reverse Dive	1	1.7	3.5	3.5	4.0	3.5	4.0			11.0	18.70	70.70	
401B Inward Dive	1	1.5	6.5	6.0	6.0	6.0	6.0			18.0	27.00	97.70	
5231D Back 1½ Somersaults ½ Twist	1	2.1	5.0	4.5	5.0	5.5	5.0			15.0	31.50	129.20	
105C Forward 2½ Somersaults	1	2.4	4.0	3.0	4.5	3.0	4.5			11.5	27.60	156.80	
403C Inward 1½ Somersaults	1	2.2	6.5	6.0	6.0	6.0	6.5			18.5	40.70	197.50	
203C Back 1½ Somersaults	1	2.0	5.0	5.0	5.0	5.0	5.5			15.0	30.00	227.50	
3 ALLAMAN Arthur (2005) -- Lausanne Natation #59729													
101B Forward Dive	1	1.3	6.5	6.5	6.0	6.0	5.5			18.5	24.05	24.05	
201B Back Dive	1	1.6	5.5	5.5	6.0	4.5	5.5			16.5	26.40	50.45	
301C Reverse Dive	1	1.6	5.5	5.0	5.5	5.0	5.5			16.0	25.60	76.05	
401B Inward Dive	1	1.5	7.0	7.0	6.0	6.0	6.0			19.0	28.50	104.55	
5221D Back Somersault ½ Twist	1	1.7	5.0	5.0	5.0	5.5	6.0			15.5	26.35	130.90	
103C Forward 1½ Somersaults	1	1.6	6.0	6.0	5.5	6.0	5.5			17.5	28.00	158.90	
203C Back 1½ Somersaults	1	2.0	3.0	3.0	3.0	3.0	2.5			9.0	18.00	176.90	
403C Inward 1½ Somersaults	1	2.2	5.5	5.0	5.0	5.5	4.5			15.5	34.10	211.00	
4 DUGUÉ Colin (2005) -- Fribourg-Natation #116315													
103B Forward 1½ Somersaults	1	1.7	6.0	6.0	6.0	6.0	6.0			18.0	30.60	30.60	
401B Inward Dive	1	1.5	5.5	4.5	5.5	6.0	5.0			16.0	24.00	54.60	
201B Back Dive	1	1.6	4.0	3.5	4.0	3.5	4.0			11.5	18.40	73.00	
301C Reverse Dive	1	1.6	4.0	4.0	4.0	4.5	5.0			12.5	20.00	93.00	
5221D Back Somersault ½ Twist	1	1.7	3.0	3.5	3.5	3.5	3.5			10.5	17.85	110.85	
104C Forward Double Somersault	1	2.2	4.0	3.5	4.5	3.5	3.5			11.0	24.20	135.05	
403C Inward 1½ Somersaults	1	2.2	5.0	5.0	5.5	5.0	4.5			15.0	33.00	168.05	
203C Back 1½ Somersaults	1	2.0	4.0	4.5	4.5	4.5	5.0			13.5	27.00	195.05	
5 MICHELLOD Thomas (2005) -- Fribourg-Natation #116320													
401B Inward Dive	1	1.5	6.0	5.5	5.5	6.0	6.0			17.5	26.25	26.25	
101B Forward Dive	1	1.3	5.5	5.0	5.5	5.0	5.0			15.5	20.15	46.40	
201B Back Dive	1	1.6	5.5	4.5	5.0	4.0	4.0			13.5	21.60	68.00	
301C Reverse Dive	1	1.6	1.5	1.5	2.0	2.5	3.0			6.0	9.60	77.60	
5221D Back Somersault ½ Twist	1	1.7	4.0	3.0	4.0	3.0	3.5			10.5	17.85	95.45	
104C Forward Double Somersault	1	2.2	3.5	3.5	4.0	4.0	5.0			11.5	25.30	120.75	
403C Inward 1½ Somersaults	1	2.2	3.0	2.0	2.5	3.0	3.5			8.5	18.70	139.45	
202C Back Somersault	1	1.5	5.0	5.0	5.5	5.5	4.5			15.5	23.25	162.70	
6 O'DELL Devon (2006) -- Verein Zürcher Wasserspringer #112172													
101B Forward Dive	1	1.3	5.0	5.0	5.5	4.5	5.0			15.0	19.50	19.50	
201C Back Dive	1	1.5	3.0	3.0	3.5	3.5	4.0			10.0	15.00	34.50	
301C Reverse Dive	1	1.6	4.0	4.5	4.0	4.5	4.0			12.5	20.00	54.50	
401B Inward Dive	1	1.5	4.5	4.5	4.5	4.5	4.5			13.5	20.25	74.75	
5211A Back Dive ½ Twist	1	1.8	4.0	4.0	4.0	4.0	2.5			12.0	21.60	96.35	
103C Forward 1½ Somersaults	1	1.6	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0	0.00	96.35	1
202B Back Somersault	1	1.6	5.0	4.5	5.5	4.0	4.5			14.0	22.40	118.75	
402C Inward Somersault	1	1.6	5.0	5.0	5.0	5.0	5.0			15.0	24.00	142.75	

Junioren D Knaben 1m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
1 SIGONA Kevin (2007) -- Lausanne Natation #106440													
103B Forward 1½ Somersaults	1	1.7	5.5	5.0	6.0	6.0	6.0			17.5	29.75	29.75	
201B Back Dive	1	1.6	6.0	5.5	6.5	6.0	6.0			18.0	28.80	58.55	
401B Inward Dive	1	1.5	7.0	6.5	7.0	6.5	7.0			20.5	30.75	89.30	
5122D Forward Somersault 1 Twist	1	1.9	5.0	5.0	5.0	5.0	5.0			15.0	28.50	117.80	
104C Forward Double Somersault	1	2.2	5.0	4.0	5.0	5.0	4.5			14.5	31.90	149.70	

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points

Junior D Knaben 1m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
403C Inward 1½ Somersaults	1	2.2	5.5	5.0	6.0	6.0	6.0			17.5	38.50	188.20	
2 IBRAHIM Anas (2007) -- Wassersport Arbon St. Gallen #108837													
101B Forward Dive	1	1.3	6.5	3.5	4.0	6.0	5.5			15.5	20.15	20.15	
201B Back Dive	1	1.6	5.5	6.0	6.0	6.0	6.0			18.0	28.80	48.95	
301B Reverse Dive	1	1.7	5.0	5.0	6.0	5.0	5.0			15.0	25.50	74.45	
401B Inward Dive	1	1.5	6.5	6.0	6.5	6.0	6.0			18.5	27.75	102.20	
103C Forward 1½ Somersaults	1	1.6	7.0	6.0	6.0	6.0	6.5			18.5	29.60	131.80	
402C Inward Somersault	1	1.6	4.5	5.0	5.5	5.5	5.5			16.0	25.60	157.40	
3 BECK Mahel (2007) -- Verein Zürcher Wasserspringer #103617													
201C Back Dive	1	1.5	3.5	4.0	4.0	4.5	4.5			12.5	18.75	18.75	
301C Reverse Dive	1	1.6	5.0	4.5	5.5	4.5	4.5			14.0	22.40	41.15	
401B Inward Dive	1	1.5	5.0	6.0	6.0	6.0	6.0			18.0	27.00	68.15	
5221D Back Somersault ½ Twist	1	1.7	5.0	5.0	5.0	5.5	4.5			15.0	25.50	93.65	
103B Forward 1½ Somersaults	1	1.7	6.0	5.5	5.5	6.0	5.5			17.0	28.90	122.55	
203C Back 1½ Somersaults	1	2.0	3.5	3.5	3.0	3.0	4.0			10.0	20.00	142.55	
4 CHANTHAKESONE Madok (2007) -- Lausanne Natation #110085													
101B Forward Dive	1	1.3	4.0	3.5	4.0	4.0	4.0			12.0	15.60	15.60	
201C Back Dive	1	1.5	5.5	5.5	5.5	6.0	5.0			16.5	24.75	40.35	
301C Reverse Dive	1	1.6	4.5	4.5	5.0	5.5	5.5			15.0	24.00	64.35	
401B Inward Dive	1	1.5	6.0	6.0	6.5	6.0	6.5			18.5	27.75	92.10	
103C Forward 1½ Somersaults	1	1.6	5.5	4.5	5.5	6.0	5.5			16.5	26.40	118.50	
5221D Back Somersault ½ Twist	1	1.7	5.0	5.0	5.0	4.0	4.0			14.0	23.80	142.30	
5 PETOUD Aurélien (2007) -- Lausanne Natation #63020													
103C Forward 1½ Somersaults	1	1.6	5.5	4.5	5.0	5.0	4.5			14.5	23.20	23.20	
201C Back Dive	1	1.5	6.0	5.0	5.5	5.5	6.5			17.0	25.50	48.70	
301C Reverse Dive	1	1.6	5.5	4.5	5.5	5.0	5.5			16.0	25.60	74.30	
401C Inward Dive	1	1.4	5.5	5.5	5.5	5.5	5.5			16.5	23.10	97.40	
203C Back 1½ Somersaults	1	2.0	3.0	3.0	3.0	5.0	4.0			10.0	20.00	117.40	
5221D Back Somersault ½ Twist	1	1.7	4.5	4.0	4.0	4.0	5.0			12.5	21.25	138.65	
6 MERCURI Gabriel (2008) -- Lausanne Natation #111258													
101B Forward Dive	1	1.3	5.0	5.0	5.0	6.0	5.5			15.5	20.15	20.15	
201C Back Dive	1	1.5	6.0	5.0	6.0	6.0	6.0			18.0	27.00	47.15	
301C Reverse Dive	1	1.6	3.5	3.5	3.5	3.0	3.0			10.0	16.00	63.15	
401B Inward Dive	1	1.5	5.5	5.0	6.0	5.5	5.0			16.0	24.00	87.15	
402C Inward Somersault	1	1.6	5.0	5.0	5.0	5.0	4.5			15.0	24.00	111.15	
103C Forward 1½ Somersaults	1	1.6	4.0	4.0	4.5	4.0	5.0			12.5	20.00	131.15	
7 GIGER Oliver (2008) -- Schwimmclub Aarefisch #113590													
101C Forward Dive	1	1.2	4.0	4.5	4.0	4.0	5.0			12.5	15.00	15.00	
401C Inward Dive	1	1.4	5.0	4.5	6.0	5.0	5.0			15.0	21.00	36.00	
201C Back Dive	1	1.5	5.0	5.0	5.0	5.5	5.0			15.0	22.50	58.50	
301C Reverse Dive	1	1.6	4.0	4.5	4.0	4.5	4.5			13.0	20.80	79.30	
103C Forward 1½ Somersaults	1	1.6	4.5	4.0	4.0	4.5	4.0			12.5	20.00	99.30	
202C Back Somersault	1	1.5	4.0	3.5	3.5	4.0	3.0			11.0	16.50	115.80	
8 HORNECKER Jannik (2008) -- Verein Zürcher Wasserspringer #116279													
101C Forward Dive	1	1.2	5.0	4.5	4.5	5.0	4.5			14.0	16.80	16.80	
201C Back Dive	1	1.5	3.0	3.0	4.0	3.0	2.5			9.0	13.50	30.30	
301C Reverse Dive	1	1.6	4.5	4.5	5.5	4.5	5.0			14.0	22.40	52.70	
401C Inward Dive	1	1.4	5.0	5.0	5.5	5.5	5.0			15.5	21.70	74.40	
103C Forward 1½ Somersaults	1	1.6	4.0	3.0	4.0	4.0	3.5			11.5	18.40	92.80	
402C Inward Somersault	1	1.6	4.0	5.0	4.5	4.5	4.5			13.5	21.60	114.40	

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points

Junioren D Knaben 1m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
9 BETTENS Edgar (2008) -- Lausanne Natation #115554													
101C Forward Dive	1	1.2	5.5	4.5	5.5	4.0	5.0			15.0	18.00	18.00	
201C Back Dive	1	1.5	4.5	3.5	4.0	4.0	4.5			12.5	18.75	36.75	
301C Reverse Dive	1	1.6	3.5	3.5	4.0	3.0	2.5			10.0	16.00	52.75	
401C Inward Dive	1	1.4	4.5	4.5	4.5	4.0	4.5			13.5	18.90	71.65	
402C Inward Somersault	1	1.6	5.0	4.5	4.0	4.5	5.0			14.0	22.40	94.05	
103C Forward 1½ Somersaults	1	1.6	5.0	4.0	4.5	4.0	4.0			12.5	20.00	114.05	
10 ZELLER Thierry (2007) -- Wassersport Arbon St. Gallen #113724													
101B Forward Dive	1	1.3	3.5	3.5	4.5	4.0	4.0			11.5	14.95	14.95	
201A Back Dive	1	1.7	4.5	4.0	4.5	5.0	4.5			13.5	22.95	37.90	
301C Reverse Dive	1	1.6	2.5	2.5	3.0	3.0	3.5			8.5	13.60	51.50	
401C Inward Dive	1	1.4	5.5	5.5	6.0	5.0	6.0			17.0	23.80	75.30	
103C Forward 1½ Somersaults	1	1.6	4.5	4.0	4.5	4.5	4.5			13.5	21.60	96.90	
5211A Back Dive ½ Twist	1	1.8	3.0	3.0	4.5	2.0	2.5			8.5	15.30	112.20	
11 THORSMOLLE Henry (2008) -- Lausanne Natation #115590													
101C Forward Dive	1	1.2	4.5	4.0	5.0	4.5	4.5			13.5	16.20	16.20	
201C Back Dive	1	1.5	1.5	2.5	3.0	0.5	3.0			7.0	10.50	26.70	
301C Reverse Dive	1	1.6	3.5	3.0	3.5	3.5	3.0			10.0	16.00	42.70	
401C Inward Dive	1	1.4	5.0	5.5	5.0	5.5	5.5			16.0	22.40	65.10	
402C Inward Somersault	1	1.6	4.5	4.5	4.0	4.5	4.0			13.0	20.80	85.90	
103C Forward 1½ Somersaults	1	1.6	5.0	4.5	5.0	5.5	4.5			14.5	23.20	109.10	
12 PASSERONE Erik (2009) -- Verein Zürcher Wasserspringer #108338													
101C Forward Dive	1	1.2	4.5	5.0	5.0	4.0	4.0			13.5	16.20	16.20	
201C Back Dive	1	1.5	2.5	2.5	3.0	2.5	2.5			7.5	11.25	27.45	
301C Reverse Dive	1	1.6	4.5	4.5	4.5	4.5	4.5			13.5	21.60	49.05	
401C Inward Dive	1	1.4	4.5	5.0	4.5	4.5	3.0			13.5	18.90	67.95	
103C Forward 1½ Somersaults	1	1.6	4.0	4.0	4.0	4.0	3.5			12.0	19.20	87.15	
202B Back Somersault	1	1.6	2.0	2.5	4.0	3.5	4.0			10.0	16.00	103.15	
13 SCHNEIDER Jonas (2009) -- Schwimmclub Aarefisch #0													
101C Forward Dive	1	1.2	4.5	4.5	5.0	4.5	4.5			13.5	16.20	16.20	
401C Inward Dive	1	1.4	3.0	3.0	3.5	4.0	3.5			10.0	14.00	30.20	
201C Back Dive	1	1.5	3.0	2.5	3.0	3.5	2.5			8.5	12.75	42.95	
301C Reverse Dive	1	1.6	1.0	1.0	1.5	1.5	2.0			4.0	6.40	49.35	
103C Forward 1½ Somersaults	1	1.6	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0	0.00	49.35	1
202C Back Somersault	1	1.5	4.0	4.0	4.0	3.0	3.0			11.0	16.50	65.85	

Junioren C Mädchen 3m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
1 REMUND Laina (2005) -- Schwimmklub Bern #42934													
201B Back Dive	3	1.8	6.5	6.5	6.0	6.0	6.5			19.0	34.20	34.20	
301B Reverse Dive	3	1.9	4.5	3.5	5.0	5.0	4.0			13.5	25.65	59.85	
5231D Back 1½ Somersaults ½ Twist	3	2.0	6.5	6.0	6.0	5.0	5.5			17.5	35.00	94.85	
403B Inward 1½ Somersaults	3	2.1	5.5	5.5	5.0	6.0	4.5			16.0	33.60	128.45	
103B Forward 1½ Somersaults	3	1.6	5.0	5.0	5.5	5.5	5.0			15.5	24.80	153.25	
105B Forward 2½ Somersaults	3	2.4	5.0	4.5	4.0	3.5	3.5			12.0	28.80	182.05	
5233D Back 1½ Somersaults 1½ Twists	3	2.4	6.0	5.5	5.0	5.0	4.5			15.5	37.20	219.25	

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points

Juniorinnen C Mädchen 3m

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
2 EL BATT Lara (2006) -- Genève Natation 1885 #105082													
103B Forward 1½ Somersaults	3	1.6	5.5	5.0	5.0	5.0	5.0			15.0	24.00	24.00	
201B Back Dive	3	1.8	4.5	4.0	5.5	5.5	5.5			15.5	27.90	51.90	
301B Reverse Dive	3	1.9	5.0	4.5	5.0	5.0	4.5			14.5	27.55	79.45	
5132D Forward 1½ Somersaults 1 Twist	3	2.1	2.5	4.5	4.5	4.0	4.0			12.5	26.25	105.70	
403C Inward 1½ Somersaults	3	1.9	4.5	6.0	5.0	5.5	5.5			16.0	30.40	136.10	
404C Inward Double Somersault	3	2.4	4.0	4.0	4.0	4.0	3.5			12.0	28.80	164.90	
105C Forward 2½ Somersaults	3	2.2	5.0	5.5	5.0	4.0	4.5			14.5	31.90	196.80	
3 CHANTHAKESONE Lenie (2005) -- Lausanne Natation #108375													
101B Forward Dive	3	1.5	6.5	5.5	6.0	6.0	6.0			18.0	27.00	27.00	
201B Back Dive	3	1.8	6.0	5.5	5.0	5.5	6.0			17.0	30.60	57.60	
301C Reverse Dive	3	1.8	5.5	4.5	5.0	5.0	5.0			15.0	27.00	84.60	
401B Inward Dive	3	1.4	6.5	6.0	5.5	6.0	6.0			18.0	25.20	109.80	
5211A Back Dive ½ Twist	3	2.0	2.5	4.0	4.5	4.5	3.5			12.0	24.00	133.80	
103B Forward 1½ Somersaults	3	1.6	3.5	4.0	3.5	3.5	4.0			11.0	17.60	151.40	
403C Inward 1½ Somersaults	3	1.9	4.5	4.5	5.0	5.0	5.0			14.5	27.55	178.95	
4 FARMAN-FARMAIAN Leyly (2005) -- Genève Natation 1885 #101907													
103B Forward 1½ Somersaults	3	1.6	5.5	5.0	5.0	5.5	5.0			15.5	24.80	24.80	
201C Back Dive	3	1.7	5.0	4.5	5.0	5.5	4.5			14.5	24.65	49.45	
301B Reverse Dive	3	1.9	5.5	5.0	5.0	5.0	5.5			15.5	29.45	78.90	
401B Inward Dive	3	1.4	6.0	6.5	5.5	5.0	6.0			17.5	24.50	103.40	
5132D Forward 1½ Somersaults 1 Twist	3	2.1	2.5	4.0	3.0	3.5	3.5			10.0	21.00	124.40	
105C Forward 2½ Somersaults	3	2.2	2.5	3.0	3.5	3.5	2.5			9.0	19.80	144.20	
403C Inward 1½ Somersaults	3	1.9	5.5	6.0	5.0	5.5	5.5			16.5	31.35	175.55	
5 FISCHER Anna (2006) -- Lausanne Natation #115561													
101B Forward Dive	3	1.5	5.0	4.5	5.0	5.0	4.5			14.5	21.75	21.75	
201B Back Dive	3	1.8	3.0	4.0	3.5	3.0	3.0			9.5	17.10	38.85	
301C Reverse Dive	3	1.8	5.5	5.5	5.0	5.0	6.0			16.0	28.80	67.65	
401B Inward Dive	3	1.4	6.0	5.0	6.0	6.0	5.5			17.5	24.50	92.15	
5211A Back Dive ½ Twist	3	2.0	1.0	0.5	1.5	0.5	0.5			2.0	4.00	96.15	
103B Forward 1½ Somersaults	3	1.6	5.5	5.5	5.0	5.5	5.5			16.5	26.40	122.55	
403C Inward 1½ Somersaults	3	1.9	5.5	5.0	4.5	5.0	5.5			15.5	29.45	152.00	
6 CHOSSIS Uuna (2006) -- Lausanne Natation #111256													
101B Forward Dive	3	1.5	4.0	5.0	4.5	5.0	5.0			14.5	21.75	21.75	
201B Back Dive	3	1.8	3.5	3.5	3.5	2.5	2.0			9.5	17.10	38.85	
301C Reverse Dive	3	1.8	3.0	3.5	3.5	3.5	2.5			10.0	18.00	56.85	
401B Inward Dive	3	1.4	4.0	4.0	3.5	4.0	3.0			11.5	16.10	72.95	
5211A Back Dive ½ Twist	3	2.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0	0.00	72.95	1
103B Forward 1½ Somersaults	3	1.6	4.5	4.0	3.5	4.0	3.0			11.5	18.40	91.35	
403C Inward 1½ Somersaults	3	1.9	5.0	5.0	4.5	5.5	4.5			14.5	27.55	118.90	

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points